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Zoznam vysokych $kol, ktoré st uvadzané vo vyrocnej sprave o stave vysokého Skolstva za rok 2018

Uplny nazov vysokej $koly

Verejné vysoké skoly

Skratka

Akadémia umeni v Banskej Bystrici

AU Banska Bystrica

Ekonomicka univerzita v Bratislave

EU Bratislava

Katolicka univerzita v Ruzomberku

KU RuZzomberok

PreSovska univerzita v PreSove PU PresSov
Slovenska polnohospodarska univerzita v Nitre SPU Nitra
Slovenska technicka univerzita v Bratislave STU Bratislava
Technicka univerzita v KoSiciach TU KoSice
Technickd univerzita vo Zvolene TU Zvolen
Trencianska univerzita Alexandra Dubceka v Trencine TUAD Trenéin
Trnavskd univerzita v Trnave TvU Trnava

Univerzita J. Selyeho

UJS Komarno

Univerzita Komenského v Bratislave

UK Bratislava

Univerzita Konstantina Filozofa v Nitre

UKF Nitra

Univerzita Mateja Bela v Banskej Bystrici

UMB Banska Bystrica

Univerzita Pavla Jozefa Saférika v KoSiciach

UPJS Kosice

Univerzita sv. Cyrila a Metoda v Trnave

UCM Trnava

Univerzita veterinarskeho lekarstva a farmacie v KoSiciach

UVLF Kosice

Vysoka skola muzickych umeni v Bratislave

VSMU Bratislava

Vysoka skola vytvarnych umeni v Bratislave

VSVU Bratislava

Zilinska univerzita v Ziline

ZU Zilina

Sukromné vysoké skoly

Akadémia médii, odborna vysoka Skola mediadlnej a marketingovej komunikacie v
Bratislave

AM Bratislava

Bratislavska medzinarodna skola liberalnych studii

BISLA Bratislava

Hudobna a umelecka akadémia Jana Albrechta — Banska Stiavnica, s. r. 0.,
odborna vysoka skola

HUAJA Banska Stiavnica

Paneurdpska vysoka skola

PEVS Bratislava

Stredoeurdpska vysoka skola v Skalici

SEVS Skalica

Vysoka skola bezpecnostného manazérstva v KoSiciach

VSBM Kosice

Vysoka skola Danubius (predtym Vysoka skola v Sladkovic¢ove)

VS Danubius Sladkovi¢ovo

Vysoka skola DTI (predtym Dubnicky technologicky institut v Dubnici nad Vahom)

VS DTI Dubnica nad Vahom

Vysoka skola ekondmie a manazmentu verejnej spravy v Bratislave

VSEMVS Bratislava

Vysoka skola manazZmentu v Trenéine

VSM Trenéin

Vysoka skola medzinarodného podnikania ISM Slovakia v Presove

VSMP ISM Presov

Vysoka skola zdravotnictva a socialnej prace sv. AlZzbety v Bratislave, n. o.

VvSZaSP Bratislava

Statne vysoké Skoly

Akadémia ozbrojenych sil generéla Milana Rastislava Stefénika v Liptovskom
Mikulasi

AOZ Liptovsky Mikulas

Akadémia policajného zboru v Bratislave

APZ Bratislava

Slovenska zdravotnicka univerzita v Bratislave

SZU Bratislava




Tabulka €. 1: Pocet a Struktura studentov podla formy, stupna Studia a typu vysokej Skoly

z toho cudzinci

2016/2017 2017/2018 2018/2019
spolu z'toho % spolu | % Zeny spolu z'tohu % spolu | % Zeny spolu z'toho % spolu | % Zeny
Zeny Zeny ieny
Verejné 128 593 75303 87,08% 58,56% 119709 69 955 87,58% 58,44%| 116 398 67 753 87,42%| 58,21%
denna forma
| 62373 35304 42,24% 56,60% 58 771 33170 43,00% 56,44%)| 58 398 32621 43,86%| 55,86%
1+ 10187 6 645 6,90% 65,23% 10152 6 565 7,43% 64,67%)| 10153 6563 7,63%| 64,64%
I 32376 19 251 21,92% 59,46% 30 386 18 027 22,23% 59,33%) 28321 16 717 21,27%| 59,03%
1] 4015 2047 2,72% 50,98% 3824 1967 2,80% 51,44%) 3738 1935 2,81%| 51,77%
externa forma
| 10193 6 535 6,90% 64,11% 8999 5 849 6,58% 65,00%) 7 866 5142 5,91%| 65,37%
1+ 65 31 0,04% 47,69% 45 22 0,03% 48,89%) 26 14 0,02%| 53,85%
I 6643 4349 4,50% 65,47% 4962 3280 3,63% 66,10%) 5468 3745 4,11%| 68,49%
1] 2741 1141 1,86% 41,63% 2570 1075 1,88% 41,83%| 2428 1016 1,82%| 41,85%
Siakromné | 19087 | 12149 | 12,92%| 63,65%| 16975] 10611] 12,42%| 62,51%| 16754 | 10618 | 12,58%| 63,38%
denna forma
| 3 660 2331 2,48% 63,69% 3701 2295 2,71% 62,01%) 4 407 2 809 3,31%| 63,74%
1+11 0 0 0,00% 0,00%) 0 0 0,00% 0,00%) 0 0 0,00% 0,00%
1l 1477 800 1,00% 54,16% 1837 1017 1,34% 55,36%) 1766 956 1,33%| 54,13%
1] 46 24 0,03% 52,17% 35 15 0,03% 42,86%) 33 17 0,02%| 51,52%
externa forma
| 7 400 4710 5,01% 63,65%) 5902 3650 4,32% 61,84%) 4776 2841 3,59%| 59,48%
1+11 0 0 0,00% 0,00% 0 0 0,00% 0,00%] 0 0 0,00%| 0,00%
1l 6157 4098 4,17% 66,56%)| 5178 3465 3,79% 66,92%) 5458 3824 4,10%| 70,06%
1l 347 186 0,23% 53,60% 322 169 0,24% 52,48%| 314 171 0,24%| 54,46%
SR | 147680 87452| 100,00%| 59,22%| 136684] 80566] 100,00%| 58,94%| 133152 78371| 100,00%| 58,86%

2017/2018 2018/2019
spolu zvtoho % spolu | % Zeny spolu zvtoho % spolu | % Zeny
ieny Zeny

7892 3987 5,77% 50,52%] 9152 4610 6,87% 50,37%
denna forma

2 696 1374 1,97% 50,96% 3778 1888 2,84% 49,97%

3330 1770 2,44% 53,15% 3317 1802 2,49% 54,33%

839 401 0,61% 47,79% 1003 473 0,75% 47,16%

187 79 0,14% 42,25% 224 95 0,17% 42,41%
externa forma

312 173 0,23% 55,45% 337 203 0,25% 60,24%

1 1 0,00%| 100,00% 1 1 0,00%| 100,00%

115 72 0,08% 62,61% 85 46 0,06% 54,12%

412 117 0,30% 28,40% 407 102 0,31% 25,06%

3339]  2285] 2,44%| 6843%] 3224 | 2206 | 2,42%| 68,42%
dennd forma

532 346 0,39% 65,04% 981 717 0,74% 73,09%

0 0 0,00% 0,00% 0 0 0,00% 0,00%

172 86 0,13%| 50,00% 150 72 0,11%| 48,00%

2 0 0,00% 0,00% 1 0 0,00% 0,00%
externa forma

1650 1173 1,21% 71,09% 1064 697 0,80% 65,51%

0 0 0,00% 0,00% 0 0 0,00% 0,00%

904 654 0,66% 72,35% 965 699 0,72% 72,44%

79 26 0,06% 32,91% 63 21 0,05% 33,33%

11231]  6272] 822%| 5585%| 12376 6816 9,29%| 5507%

Pozn.: % podiel Zien predstavuje podiel z celkového poctu Studentov na danom stupni a forme 3tudia

Pozn.: % podiel Zien cudziniek predstavuje podiel z celkového poétu cudzincov na danom stupni a forme Studia

Zdroj: CVTISR



Tabulka €. 2: Studenti podla skupin $tudijnych odborov (2018/2019)

verejné sukromné
I alebo 1l 1] lalebo 1l 1]
spolu svpolu
z toho denné z toho z toho denné z toho ztoho | denné z toho z toho denné z toho zeny
spolu . - . spolu . v . spolu | - . spolu . v .
Zeny $tudium Zeny Zeny |3tudium| Zeny Zeny | Stadium Zeny Zeny | Stadium Zeny
Polnohosp.-lesnicke a veterinarne vedy a nauky 4546 2693 3923 2 368 253 141 158 105 0 0 0 0 0 0 0 0 4799 2834
Prirodné vedy 4808 3237 4611 3111] 1024 595 889 523 75 25 20 5 12 5 1 1 5919 3862
Spolocenské vedy, nauky a sluzby 58 631 41178 48723 33904] 2260 1140 1110 638] 11812 7 107 4185 2 389 193 108 23 11 72896 49533
Technické vedy a nduky 24718 5848 23 453 5605] 1456 403 992 297 160 14 104 10 0 0 0 0] 26334 6 265
Vedy a nauky o kultire a umeni 3324 2240 3122 2088 344 182 208 114 31 5 31 5 0 0 0 0 3699 2427
Vojenské a bezpecnostné vedy a nauky 1155 340 956 293 46 19 30 11 764 215 261 83 14 4 6 3 1979 578
Zdravotnictvo 13 050 9 266 12 084 8532 783 471 351 247 3565 3064 1572 1273 128 71 3 2| 17526| 12872
v % vyjadreni spolu 133152 78371
Polnohosp.-lesnicke a veterindrne vedy a nauky 3,41%| 59,24% 2,95%| 60,36%| 0,19%| 55,73%| 0,12%| 66,46%] 0,00%| 0,00% 0,00% 0,00%] 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,60%| 59,05%
Prirodné vedy 3,61%| 67,33% 3,46%| 67,47%] 0,77%| 58,11%| 0,67%| 58,83%| 0,06%| 33,33% 0,02% 25,00%] 0,01%| 41,67% 0,00% 0,00% 4,45%| 65,25%
Spolocenské vedy, nduky a sluzby 44,03%| 70,23%| 36,59%| 69,59%| 1,70%| 50,44%| 0,83%| 57,48%| 8,87%| 60,17% 3,14% 57,08%| 0,14%| 55,96% 0,02%| 47,83%] 54,75%| 67,95%
Technické vedy a nduky 18,56%| 23,66%| 17,61%| 23,90%] 1,09%| 27,68%| 0,75%| 29,94%| 0,12%| 8,75% 0,08% 9,62%] 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%] 19,78%| 23,79%
Vedy a nduky o kultire a umeni 2,50%| 67,39% 2,34%| 66,88%| 0,26%| 52,91%| 0,16%| 54,81%]| 0,02%| 16,13% 0,02% 16,13%| 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,78%| 65,61%
Vojenské a bezpe¢nostné vedy a nauky 0,87%| 29,44% 0,72%| 30,65%] 0,03%| 41,30%| 0,02%| 36,67%| 0,57%| 28,14% 0,20% 31,80%| 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 1,49%| 29,21%
Zdravotnictvo 9,80%| 71,00% 9,08%| 70,61%] 0,59%| 60,15%| 0,26%| 70,37%| 2,68%| 85,95% 1,18% 80,98%| 0,10%| 55,47% 0,00%| 66,67%] 13,16%| 73,45%

Zdroj: CVTI SR



Tabulka €. 3: Podiel vysokych $kol na pocte studentov (2018/2019)

stuperi/forma Studia lalebo Il [} . .
spolu podiel v podiel vtom
. i z toho B z toho 3 . B z toho spolu . . L
Vysoka Skola denna . externa . dennda |ztoho Zeny| externa . zeny SR Zien cudzinci
Zeny Zeny Zeny

UK Bratislava 18181 12 023 2125 1493 1097 651 734 324 22137 14 491 16,63%| 65,46% 2454
STU Bratislava 10348 3242 0 0 577 219 204 58 11129 3519 8,36%| 31,62% 446
TU Kosice 8167 2255 423 136 290 105 230 56 9110 2552 6,84%| 28,01% 1219
V8ZaSP Bratislava 2097 1670 5994 4557 6 3 221 127 8318 6 357 6,25%| 76,42% 2136
PU Presov 6743 4975 1247 1004 120 73 196 100 8 306 6 152 6,24%| 74,07% 747
ZU Zilina 6672 2325 507 154 266 74 86 23 7531 2576 5,66%| 34,21% 144
UKF Nitra 5459 4119 1429 1058 170 109 83 58 7 141 5344 5,36%| 74,84% 253
EU Bratislava 6 345 4067 580 338 112 55 80 30 7117 4 490 5,35%| 63,09% 182
UPJS Kosice 6 107 4043 393 254 328 212 194 109 7 022 4618 5,27%| 65,76% 1442
UMB Banska Bystrica 5470 3737 1185 735 105 64 119 53 6 879 4589 5,17%| 66,71% 348
SPU Nitra 5114 2911 914 497 127 68 95 32 6 250 3508 4,69%| 56,13% 167
UCM Trnava 4076 2 683 1127 719 87 57 54 24 5344 3483 4,01%| 65,18% 93
TvU Trnava 3228 2 641 1168 997 68 46 94 48 4558 3732 3,42%| 81,88% 93
KU RuZomberok 2617 1950 807 720 64 28 85 34 3573 2732 2,68%| 76,46% 320
TU Zvolen 1821 700 585 184 83 34 17 3 2 506 921 1,88%| 36,75% 99
DTI Dubnica nad Vahom 154 93 1851 919 0 0 0 0 2 005 1012 1,51%| 50,47% 449
TUAD Trencin 1500 856 452 287 36 20 14 2 2002 1165 1,50%| 58,19% 113
PEVS Bratislava 1091 558 654 379 20 10 62 35 1827 982 1,37%| 53,75% 159
UJS Komarno 1406 806 348 268 29 13 12 5 1795 1092 1,35%| 60,84% 496
UVLF Kosice 1630 1328 48 41 77 63 39 15 1794 1447 1,35%| 80,66% 316
VSEMVS Bratislava 1279 765 490 297 0 0 0 0 1769 1062 1,33%| 60,03% 50
VSMU Bratislava 893 528 22 16 41 18 39 18 995 580 0,75%| 58,29% 106
V3BM Kosice 261 83 503 132 6 3 8 1 778 219 0,58%| 28,15% 23
V3 Danubius Sladkovic¢ovo 686 309 52 21 0 0 0 0 738 330 0,55%| 44,72% 184
VSM Trenéin 397 197 296 156 0 12 4 705 357 0,53%| 50,64% 56
V3VU Bratislava 579 384 0 0 32 19 16 8 627 273 0,47%| 27,77% 71
AU Banska Bystrica 516 328 0 0 29 7 37 16 582 420 0,44%| 72,16% 43
VSMP ISM Presov 81 44 285 162 0 0 0 0 366 206 0,27%| 56,28% 148
SEVS Skalica 59 26 109 42 1 1 11 4 180 73 0,14%| 40,56% 8
BISLA Bratislava 37 15 0 0 0 0 0 0 37 15 0,03%| 40,54% 4
HUAJA Banska Stiavnica 31 5 0 0 0 0 0 0 31 5 0,02%| 16,13% 7
Celkovy sucet 103 045 59 666 23594 15566 3771 1952 2742 1187 133152 78 371 100,00%| 58,86% 12 376

77,39% 57,90% 17,72% 65,97% 2,83% 51,76% 2,06% 43,29% Zdroj: CVTI SR

Pozn.: % podiel Zien predstavuje podiel z poctu Studentov na danej vysokej skole

Uvadzané pocty su vratane cudzincov




Tabulka €. 4: Absolventi podla skupin Studijnych odborov (2018)

verejné sukromné
I alebo 1l 1] lalebo Il m spolu spolu
ztoho | denné | ztoho ztoho | denné | ztoho ztoho | denné z toho z toho denné z toho Zeny
spolu . - . spolu . . . spolu . - N spolu| - .
Zeny | Studium | Zeny Zeny | Stadium | Zeny Zeny | Studium Zeny Zeny Studium Zeny

Polnohosp.-lesnicke a veterinarne vedy a nauky 1457 855 1291 783 54 30 32 21 0 0 0 0 0 0 0 0 1511 885
Prirodné vedy 1724 1188 1694 1173 244 142 182 102 26 8 9 5 3 0 0 0 1997 1338
Spolocenské vedy, nduky a sluzby 19142 14258| 16302| 12126 511 275 293 175 4235 2661 1188 710 49 25 8 4] 23937 17 219
Technické vedy a nduky 7 641 2083 7297 2012 291 76 227 62 58 5 42 4 0 0 0 0 7990 2164
Vedy a nauky o kultire a umeni 1055 699 1014 672 63 29 40 17 7 1 7 1 0 0 0 0 1125 729
Vojenské a bezpe¢nostné vedy a nduky 333 96 299 84 11 6 9 6 403 122 115 39 0 0 0 0 747 224
Zdravotnictvo 2526 1904 2396 1809 127 80 58 46 1135| 1015 362 311 18 13 0 0 3 806 3012

33878| 21083 30293| 18659 1301 638 841 429 5864 3812 1723 1070 70 38 8 4| 41113 25571
v % vyjadreni
Polnohosp.-lesnicke a veterinarne vedy a nauky 3,54%| 58,68% 3,14%| 60,65%] 0,13%| 55,56% 0,08%| 65,63%] 0,00%| 0,00% 0,00% 0,00%] 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 3,68% 58,57%
Prirodné vedy 4,19%| 68,91% 4,12%| 69,24%| 0,59%| 58,20% 0,44%| 56,04%] 0,06%| 56,25% 0,02%| 60,00%] 0,01% 0,00% 0,00% 0,00% 4,86% 67,00%
Spolocenské vedy, nduky a sluzby 46,56%| 74,49%| 39,65%| 74,38%| 1,24%| 53,82% 0,71%| 59,73%|] 10,30%| 64,67% 2,89%| 60,30%] 0,12%| 48,00% 0,02% 44,44%] 58,22% 71,93%
Technické vedy a nduky 18,59%| 27,26%| 17,75%| 27,57%| 0,71%| 26,12% 0,55%| 27,31%] 0,14%| 8,47% 0,10% 3,33%] 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%] 19,43% 27,08%
Vedy a nauky o kulture a umeni 2,57%| 66,26% 2,47%| 66,27%] 0,15%| 46,03% 0,10%| 42,50%] 0,02%| 12,50% 0,02%| 12,50%] 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 2,74% 64,80%
Vojenské a bezpecnostné vedy a nauky 0,81%| 28,83% 0,73%| 28,09%] 0,03%| 54,55% 0,02%| 66,67%] 0,98%| 26,81% 0,28%| 27,44%] 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1,82% 29,99%
Zdravotnictvo 6,14%| 75,38% 5,83%| 75,50%] 0,31%| 62,99% 0,14%| 79,31%| 2,76%| 88,75% 0,88%| 80,86%] 0,04% 52,38% 0,00%| 100,00% 9,26% 79,14%

82,40%| 62,23%| 73,68%| 61,60%| 3,16%| 49,04% 2,05%| 51,01%| 14,26%| 65,72% 4,19%| 59,67%] 0,17%| 47,00% 0,02% 48,28%] 100,00% 62,20%
Pozn.: % podiel Zien absolventiek predstavuje podiel z celkového poctu absolventov v danej skupine Studijnych odborov Zdroj: CVTI SR

Uvédzané pocty su vratane cudzincov




Tabulka €. 5: Pocet absolventov podla vysokej skoly, stupia a formy Stuidia (2018)

Stupen/forma Studia | ] n . . .
zZeny |podiel v| podiel
L. ., | ztoho .| ztoho . | ztoho B ztoho , | ztoho B ztoho spolu .
Vysoka Skola denna . externa | denna . externa . denna| . externa . spolu SR zeny
Zeny Zeny Zeny Zeny Zeny Zeny

UK Bratislava 2078 1503 274 192 3062 2127 285 185 205 123 153 74 6 057 4204 14,73%| 69,41%
STU Bratislava 1522 521 0 0 1778 613 0 0 107 38 36 11 3443 1183 8,37%| 34,36%
PU Presov 1212 964 280 243 944 721 116 104 30 15 24 11 2 606 2058 6,34%| 78,97%
TU Kosice 1097 342 68 26 1270 386 29 8 77 21 27 8 2568 791 6,25%| 30,80%
V8ZaSP Bratislava 452 376 1119 844 66 48 868 742 0 0 29 22 2534 2032 6,16%| 80,19%
EU Bratislava 1052 731 86 54 1243 854 34 22 30 18 23 10 2468 1689 6,00%| 68,44%
UKF Nitra 1104 859 297 204 839 687 46 32 46 24 14 5 2346 1811 5,71%| 77,20%
SPU Nitra 978 609 201 96 1063 665 20 10 23 16 23 8 2 308 1404 5,61%| 60,83%
ZU Zilina 1058 394 116 51 960 360 19 5 79 22 12 2 2244 834 5,46%| 37,17%
UMB Banska Bystrica 940 669 213 143 877 653 116 62 49 35 29 20 2224 1582 541%| 71,13%
UCM Trnava 747 529 183 120 585 456 187 146 35 20 11 2 1748 1273 4,25%| 72,83%
UPJS Kosice 572 409 59 40 864 576 18 11 56 39 38 19 1607 1094| 3,91%| 68,08%
TvU Trnava 544 463 227 194 493 391 65 56 14 10 15 6 1358 1120 3,30%| 82,47%
KU RuZomberok 414 335 213 188 405 299 64 48 19 10 19 11 1134 891 2,76%| 78,57%
TU Zvolen 346 133 77 24 394 185 39 6 23 10 9 5 888 363| 2,16%| 40,88%
VSEMVS Bratislava 71 35 260 179 80 45 438 297 0 0 0 0 849 556| 2,07%| 65,49%
DTI Dubnica nad Vahom 45 31 312 159 30 20 325 186 0 0 0 0 712 396 1,73%| 55,62%
TUAD Trencin 291 195 74 42 206 138 58 17 3 3 1 0 633 395 1,54%| 62,40%
PEVS Bratislava 180 77 90 44 230 136 43 29 8 4 26 11 577 301 1,40%| 52,17%
UJS Komarno 230 136 67 52 131 86 48 37 5 3 1 0 482 314 1,17%| 65,15%
VS Danubius Sladkovi¢ovo 108 55 49 15 171 111 103 45 0 0 0 0 431 226 1,05%| 52,44%
V3BM Kosice 39 13 82 26 76 26 206 57 0 0 0 0 403 122| 0,98%| 30,27%
UVLF Kosice 66 55 6 6 268 220 0 0 14 10 11 9 365 300 0,89%| 82,19%
VSMU Bratislava 176 101 0 0 157 93 0 0 10 4 3 0 346 198| 0,84%| 57,23%
AU Banska Bystrica 86 45 0 0 81 52 0 0 6 2 9 6 182 105| 0,44% 57,69%
V3VU Bratislava 76 51 0 0 84 53 0 0 10 6 2 2 172 112 0,42%| 65,12%
SEVS Skalica 15 8 48 9 24 12 58 33 0 0 3 0 148 62| 0,36%| 41,89%
VSMP ISM Pre$ov 37 23 33 15 19 7 46 28 0 0 0 0 135 73| 0,33%| 54,07%
VSM Trenéin 31 20 33 21 30 17 28 13 0 0 4 1 126 721 0,31%| 57,14%
BISLA Bratislava 12 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 9] 0,03%| 75,00%
HUAIJA Banska Stiavnica 6 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 7 1 0,02%| 14,29%
Celkovy sucet 15585 9692 4 467 2987] 16431| 10037 3259 2179 849 433 522 2431 41113 25571]/100,00%| 62,20%

37,91%| 62,19%| 10,87%| 66,87%] 39,97%| 61,09% 7,93% 66,86%| 2,07%| 51,00% 1,27% 46,55%| 100,00% Zdroj: CVTI SR

Pozn.: Uvadzané pocty su vratane cudzincov




Tabulka ¢. 6: Prehlad prijimacieho konania podla hlavnych skupin studijnych odborov (I. stupen) 2018

e Pr|hla.set|| Prihlasky / . Pru,atl, prijati / , . Zaplisan’l Zapisani / | Zapisani /
Prihlasky (fyzické o Prijatia (fyzické Lo, Zapisy (fyzické o N
osoby) prihlaseni osoby) prihlaseni osoby) prijati prihlaseni
Pol'nohosp.-lesnicke a veterinarne vedy a nauky 1755 1585 1,11 1539 1442 0,91 1129 1128 0,78 0,71
Prirodné vedy 3715 2770 1,34 2514 2204 0,80 1292 1291 0,59 0,47
Spolocenské vedy, nduky a sluzby 33688 21703 1,55 25302 19 622 0,90 16 591 16 451 0,84 0,76
Technické vedy a nauky 12 279 9344 1,31 10 808 8779 0,94 7 319 7 286 0,83 0,78
Vedy a nauky o kultire a umeni 2143 1727 1,24 950 900 0,52 717 709 0,79 0,41
Vojenské a bezpecnostné vedy a nauky 1562 1387 1,13 904 837 0,60 731 730 0,87 0,53
Zdravotnictvo 10501 6414 1,64 5461 4210 0,66 3541 3518 0,84 0,55
Za vsetky skupiny 65 643 39023 1,68 47 478 35137 0,90 31320 30990 0,88 0,79
Pozn.: Zapoditani su aj uchadzadi na $tatne vysoké skoly (u AOS len na civilné VS $tadium) Zdroj: CVTI SR
z toho zeny:
o Pr|hla.serje Prihlasky / L Prlj.atel prijaté / .. Zaplfan’e Zapisané / | Zapisané /
Prihlasky (fyzické o , Prijatia (fyzické o, 3 Zapisy (fyzické . o i
prihlasené prihlasené prijaté | prihlasené
osoby) osoby) osoby)
Pol'nohosp.-lesnicke a veterinarne vedy a nauky 1050 928 1,13 917 839 0,90 629 629 0,75 0,68
Prirodné vedy 2535 1877 1,35 1750 1512 0,81 864 863 0,57 0,46
Spolocenské vedy, nduky a sluzby 23174 14 351 1,61 17 309 13 044 0,91 10994 10 897 0,84 0,76
Technické vedy a nauky 2569 2080 1,24 2274 1941 0,93 1431 1428 0,74 0,69
Vedy a nauky o kultire a umeni 1470 1167 1,26 658 617 0,53 482 476 0,77 0,41
Vojenské a bezpecnostné vedy a nauky 579 496 1,17 292 259 0,52 235 234 0,90 0,47
Zdravotnictvo 7 925 4 865 1,63 4230 3250 0,67 2766 2745 0,84 0,56
Za vsetky skupiny 39 302 21987 1,79 27 430 19 645 0,89 17 401 17 196 0,88 0,78
Pozn.: Zapo&itané su aj uchadzacky na $tatne vysoké $koly (u AOS len na civilné VS tudium) Zdroj: CVTI SR




Tabul'ka €. 7: Vekova struktura uchadzacov, prijatych a zapisanych na Studijné programy prvého stupna a

spojeného prvého a druhého stupna vysokoskolského vzdelavania v akademickom roku 2018/2019

spolu Zeny

Vek Prihlaseni Prijati Zapisani Prihlasené Prijaté Zapisané

pocet | podiel pocet | podiel pocet | podiel vek pocet | podiel pocet | podiel pocet | podiel
denna forma studia denna forma studia
<20 24 021 71,76% 21551 72,46% 19532 73,59% <20 13813 74,09% 12 337 75,25% 11153 76,65%
21-25 7781 23,24% 6726 22,61% 5843 22,02% 21-25 4 006 21,49% 3341 20,38% 2 836 19,49%
26-30 724 2,16% 615 2,07% 490 1,85% 26-30 305 1,64% 253 1,54% 194 1,33%
31-35 343 1,02% 291 0,98% 235 0,89% 31-35 177 0,95% 141 0,86% 114 0,78%
36-40 283 0,85% 259 0,87% 208 0,78% 36-40 151 0,81% 139 0,85% 112 0,77%
41-45 206 0,62% 193 0,65% 144 0,54% 41-45 119 0,64% 114 0,70% 84 0,58%
46-50 86 0,26% 82 0,28% 68 0,26% 46-50 53 0,28% 52 0,32% 43 0,30%
51-55 23 0,07% 20 0,07% 15 0,06% 51-55 17 0,09% 14 0,09% 11 0,08%
56-60 5 0,01% 5 0,02% 4 0,02% 56-60 3 0,02% 3 0,02% 3 0,02%
61< 2 0,01% 1 0,00% 1 0,00% 61< 0 0,00% 0 0,00% 0 0,00%
externa forma studia externa forma studia
<20 700 11,56% 646 11,27% 482 10,75% <20 504 13,64% 463 13,31% 344 12,91%
21-25 1893 31,27% 1796 31,34% 1423 31,75% 21-25 1112 30,10% 1052 30,25% 817 30,67%
26-30 1136 18,77% 1058 18,46% 843 18,81% 26-30 614 16,62% 562 16,16% 433 16,25%
31-35 883 14,59% 844 14,73% 653 14,57% 31-35 505 13,67% 478 13,74% 353 13,25%
36-40 732 12,09% 700 12,22% 554 12,36% 36-40 484 13,10% 462 13,28% 363 13,63%
41-45 454 7,50% 438 7,64% 328 7,32% 41-45 304 8,23% 295 8,48% 221 8,30%
46-50 173 2,86% 169 2,95% 139 3,10% 46-50 120 3,25% 117 3,36% 96 3,60%
51-55 61 1,01% 59 1,03% 44 0,98% 51-55 40 1,08% 39 1,12% 28 1,05%
56-60 12 0,20% 12 0,21% 9 0,20% 56-60 7 0,19% 7 0,20% 6 0,23%
61< 9 0,15% 8 0,14% 7 0,16% 61< 4 0,11% 3 0,09% 3 0,11%
denna a externa forma spolu denna a externa forma spolu
<20 24 501 62,79% 22 059 62,78% 19 995 64,52% <20 14 147 64,34% 12 696 64,63% 11485 66,79%
21-25 9 468 24,26% 8381 23,85% 7 257 23,42% 21-25 4976 22,63% 4299 21,88% 3647 21,21%
26-30 1832 4,69% 1656 4,71% 1333 4,30% 26-30 905 4,12% 808 4,11% 627 3,65%
31-35 1206 3,09% 1119 3,18% 888 2,87% 31-35 672 3,06% 610 3,11% 467 2,72%
36-40 999 2,56% 945 2,69% 761 2,46% 36-40 624 2,84% 592 3,01% 475 2,76%
41-45 651 1,67% 625 1,78% 471 1,52% 41-45 420 1,91% 406 2,07% 305 1,77%
46-50 255 0,65% 248 0,71% 206 0,66% 46-50 172 0,78% 168 0,86% 139 0,81%
51-55 83 0,21% 78 0,22% 58 0,19% 51-55 57 0,26% 53 0,27% 39 0,23%
56-60 17 0,04% 17 0,05% 13 0,04% 56-60 10 0,05% 10 0,05% 9 0,05%
61< 11 0,03% 9 0,03% 8 0,03% 61< 4 0,02% 3 0,02% 3 0,02%
Pozn.: Zapocitani st aj uchadzadi na $tatne vysoké $koly (u AOS len na civilné VS $tidium) Zdroj: CVTI SR



Tabulka €. 8: Maturanti v prijimacom konani na Studijné programy prvého stupna
a spojeného prvého a druhého stupiia vysokoskolského vzdelavania v akademickom roku 2018/2019

Rok Forma Denna a Externa Denna Externa
maturanti ostatni % maturantov] maturanti ostatni % maturantov] maturanti ostatni % maturantov

Uchadzadi 38 746 34313 53,03% 36 948 15743 70,12% 3550 19918 15,13%
2010 Prijati 30281 25321 54,46% 27 852 10012 73,56% 3296 15717 17,34%
Zapisani 27 249 21897 55,45% 25182 8772 74,17% 2169 13159 14,15%
Uchadzadi 36233 31098 53,81% 34 856 16 989 67,23% 2734 15399 15,08%
2011 Prijati 29534 24 903 54,25% 27 594 11758 70,12% 2597 13 660 15,97%
Zapisani 26 906 21628 55,44% 25155 10427 70,70% 1819 11238 13,93%
Uchadzadi 34314 25788 57,10% 33191 14941 69,00% 2141 11 754 15,40%
2012 Prijati 28 951 21271 57,60% 27 486 11319 70,80% 2044 10 364 16,50%
Zapisani 26294 18 165 59,10% 24942 9877 71,60% 1414 8325 14,50%
Uchadzadi 31311 23297 57,30% 30411 14 542 67,70% 1560 9348 14,30%
2013 Prijati 26 843 19726 57,60% 25621 11444 69,10% 1713 8 609 16,60%
Zapisani 24 481 17 147 58,80% 23 380 10143 69,70% 1129 7030 13,80%
Uchadzadi 27 074 21913 55,27% 26327 13 841 65,54% 1181 8628 12,04%
2014 Prijati 23 659 18 907 55,58% 22793 11310 66,84% 1101 7922 12,20%
Zapisani 21614 16 324 56,97% 20827 9903 67,77% 809 6 456 11,14%
2014 Uchadzacky 16 041 11739 57,74% 15531 6963 69,05% 813 5100 13,75%
seny Prijaté 13926 9 896 58,46% 13 325 5425 71,07% 764 4654 14,01%
Zapisané 12747 8407 60,26% 12 207 4673 72,32% 553 3751 12,85%
Uchadzadi 24978 20623 54,78% 24 408 12 945 65,34% 969 8124 10,67%
2015 Prijati 22097 17 829 55,35% 21469 10 661 66,82% 837 7421 10,14%
Zapisani 19910 15451 56,31% 19 346 9357 67,40% 590 6125 8,79%
2015 Uchadzacky 14 520 10987 56,93% 14 152 6 457 68,67% 668 4799 12,22%
seny Prijaté 12772 9365 57,70% 12 346 5168 70,49% 572 4342 11,64%
Zapisané 11519 8030 58,92% 11 144 4482 71,32% 394 3566 9,95%
Uchadzadi 23 653 17 899 56,92% 23164 11 406 67,01% 781 6910 10,15%
2016 Prijati 21 069 15617 57,43% 20550 9435 68,53% 668 6 420 9,42%
Zapisani 18 985 13317 58,77% 18 519 8175 69,38% 472 5166 8,37%
2016 Uchadzacky 13791 9 646 58,84% 13 460 5873 69,62% 547 4036 11,94%
seny Prijaté 12 222 8197 59,86% 11853 4628 71,92% 473 3711 11,30%
Zapisané 11106 6888 61,72% 10781 3932 73,28% 330 2967 10,01%
Uchadzadi 20 659 16 908 54,99% 20 280 11521 63,77% 596 5789 9,33%
2017 Prijati 18 512 15109 55,06% 18123 9 966 64,52% 518 5405 8,75%
Zapisani 16 985 12935 56,77% 16 643 8724 65,61% 359 4243 7,80%
2017 Uchadzacky 12 164 9157 57,05% 11 908 5926 66,77% 412 3497 10,54%
seny Prijaté 10 895 8031 57,57% 10 629 4935 68,29% 365 3260 10,07%
Zapisané 9974 6743 59,66% 9741 4242 69,66% 249 2520 8,99%
Uchadzadi 23110 15918 59,21% 22732 10 745 67,90% 583 5472 9,63%
2018 Prijati 20858 14279 59,36% 20453 9290 68,77% 535 5195 9,34%
Zapisani 18 920 12 070 61,05% 18 560 7980 69,93% 376 4106 8,39%
2018 Uchadzacky 13 368 8622 60,79% 13108 5537 70,30% 418 3278 11,31%
seny Prijaté 12 054 7 591 61,36% 11775 4619 71,83% 379 3099 10,90%
Zapisané 10922 6274 63,51% 10 666 3884 73,31% 268 2396 10,06%

Zdroj: CVTI SR




Tabulka €. 9: Prijimacie konanie absolventov - bakalarov

na 2. stupen v akademickom roku 2018/2019

spolu Zeny:
Forma . . . . . < . .
Denna Externa Denna a Externa Denna Externd Denna a Externa
Prihlasky Prihlasky Prihlasky Prihlasky Prihlasky Prihlasky
Zapis Zapis Zapis Zapis Zapis Zapis
z tej istej Skoly z tej istej Skoly z tej istej Skoly z tej istej Skoly z tej istej Skoly z tej istej Skoly
Vysokd skola | 8 2 8 2 3 2 3 ° 3 ° g °
2 - E 2 - < 2 - < = - E = - E = - E
= 2 g 3 = 2 g 3 = 2 g 3 = 2 g 2 = 2 g 2 = 2 g3
o N o N o N o N o N o N
X X X ES X X
UK Bratislava 2854 2319 81,3%| 431 310 71,9%| 3285 2629 80,0%| 2004 1638 81,7%] 322 232 72,0%| 2326 1870 80,4%
2073 1811 87,4% 328 252 76,8%| 2401 2063 85,9%| 1471 1288 87,6%) 237 184 77,6%| 1708 1472 86,2%
STU Bratislava 2132 13854 87,0% 0 0 X 2132 1854 87,0%| 787 672 85,4% 0 0 X 787 672 85,4%
1661 1520 91,5% 0 0 X 1661 1520 91,5%| 576 516 89,6% 0 0 X 576 516 89,6%
EU Bratislava 1495 1191 79,7%| 175 126 72,0%| 1670 1317 78,9%| 982 814 82,9% 95 72 75,8%| 1077 886 82,3%
1088 935 85,9%| 119 85 71,4%| 1207 1020 84,5%| 737 645 87,5% 67 52 77,6%| 804 697 86,7%
TU Kotice 1482 1200 81,0%| 105 74 70,5%| 1587 1274 80,3%| 447 361 80,8% 37 28 75,7%| 484 389 80,4%
1245 1082 86,9% 89 69 77,5%| 1334 1151 86,3%| 382 333 87,2% 30 24 80,0%] 412 357 86,7%
UMB Banska 1236 1014 82,0%| 305 194 63,6%| 1541 1208 78,4%| 855 706 82,6% 196 119 60,7%| 1051 825 78,5%
Bystrica 808 715 88,5%| 222 154 69,4%| 1030 869 84,4%| 568 507 89,3% 138 94 68,1%| 706 601 85,1%
PU Pretov 1122 1027 91,5%| 263 200 76,0%| 1385 1227 88,6%| 879 805 91,6%] 229 177 77,3%| 1108 982 88,6%
859 808 94,1%| 187 150 80,2%| 1046 958 91,6%| 673 636 94,5% 172 136 79,1%| 845 772 91,4%
UKE Nitra 1072 915 85,4%| 289 197 68,2%| 1361 1112 81,7%| 827 701 84,8%) 211 138 65,4%| 1038 839 80,8%
822 759 92,3%| 222 155 69,8%| 1044 914 87,5%| 638 590 92,5% 166 110 66,3%| 804 700 87,1%
V3ZaSP 19 18 94,7%| 1297 867 66,8%| 1316 885 67,2% 15 14 93,3%| 1022 648 63,4%| 1037 662 63,8%
Bratislava 9 8 88,9%| 1096 757 69,1%| 1105 765 69,2% 8 7 87,5%] 852 559 65,6%| 860 566 65,8%
SPU Nitra 1147 1025 89,4%| 153 115 75,2%| 1300 1140 87,7%| 670 594 88,7% 100 73 73,0%] 770 667 86,6%
1060 967 91,2%| 124 99 79,8%| 1184 1066 90,0%| 619 560 90,5% 78 60 76,9%] 697 620 89,0%
50U Filina 1143 1063 93,0%| 146 112 76,7%| 1289 1175 91,2%| 438 396 90,4% 62 45 72,6%] 500 441 88,2%
1016 965 95,0%| 112 88 78,6%| 1128 1053 93,4%| 388 360 92,8% 46 35 76,1%] 434 395 91,0%
UCM Trnava 809 676 83,6%| 228 159 69,7%| 1037 835 80,5%| 570 471 82,6% 164 112 68,3%| 734 583 79,4%
567 506 89,2%| 154 111 72,1%| 721 617 85,6%| 409 361 88,3% 106 74 69,8%| 515 435 84,5%
TvU Trnava 578 470 81,3%| 292 204 69,9%| 870 674 77,5%| 465 379 81,5%] 260 184 70,8%) 725 563 77,7%
430 388 90,2%| 200 143 71,5%| 630 531 84,3%| 337 307 91,1% 176 128 72,7%] 513 435 84,8%
UPJE Kosice 643 542 84,3% 65 57 87,7%| 708 599 84,6%| 454 382 84,1% 46 41 89,1%] 500 423 84,6%
493 448 90,9% 47 43 91,5%| 540 491 90,9%| 342 316 92,4% 37 34 91,9%] 379 350 92,3%
KU Ruomberok 358 275 76,8%| 180 123 68,3%| 538 398 74,0%| 263 199 75,7% 159 106 66,7%| 422 305 72,3%
277 221 79,8%| 142 99 69,7%| 419 320 76,4%| 206 165 80,1% 123 83 67,5%| 329 248 75,4%
TU Zvolen 358 340 95,0% 91 74 81,3%| 449 414 92,2% 143 135 94,4% 26 20 76,9% 169 155 91,7%
340 326 95,9% 85 72 84,7%| 425 398 93,6% 134 129 96,3% 24 20 83,3% 158 149 94,3%
TUAD Trenéin 306 242 79,1% 53 14 26,4%| 359 256 71,3% 174 140 80,5% 38 12 31,6%| 212 152 71,7%
288 230 79,9% 42 13 31,0%| 330 243 73,6% 160 131 81,9% 31 11 35,5% 191 142 74,3%
VSEMVS 344 287 83,4% 5 4 80,0%| 349 291 83,4%| 218 187 85,8% 2 2 100,0%| 220 189 85,9%
Bratislava 307 252 82,1% 3 2 66,7%| 310 254 81,9% 189 160 84,7% 1 1 100,0% 190 161 84,7%
PEVE Bratislava 201 162 80,6%| 143 93 65,0%| 344 255 74,1% 97 74 76,3% 68 42 61,8% 165 116 70,3%
171 149 87,1% 89 63 70,8%| 260 212 81,5% 79 66 83,5% 45 31 68,9% 124 97 78,2%
VE DTI 15 13 86,7%| 277 189 68,2%| 292 202 69,2% 7 6 85,7% 154 104 67,5% 161 110 68,3%
0 0 X 237 165 69,6%| 237 165 69,6% 0 0 X 130 90 69,2% 130 90 69,2%
SZU Bratislava 25 10 40,0%| 218 61 28,0%| 243 71 29,2% 21 9 42,9% 175 52 29,7% 196 61 31,1%
12 9 75,0%| 144 47 32,6% 156 56 35,9% 11 8 72,7% 116 40 34,5% 127 48 37,8%
APZ Bratislava 81 81 100,0%] 145 101 69,7%| 226 182 80,5% 48 48 100,0% 22 15 68,2% 70 63 90,0%
81 81 100,0%] 141 101 71,6%| 222 182 82,0% 48 48 100,0% 22 15 68,2% 70 63 90,0%
VEMU Bratislava 219 195 89,0% 0 0 X 219 195 89,0% 121 110 90,9% 0 0 X 121 110 90,9%
165 155 93,9% 0 0 X 165 155 93,9% 92 86 93,5% 0 0 X 92 86 93,5%
UJS Komiarno 178 173 97,2% 39 34 87,2%| 217 207 95,4% 107 103 96,3% 27 22 81,5% 134 125 93,3%
174 171 98,3% 18 15 83,3% 192 186 96,9% 101 99 98,0% 16 13 81,3% 117 112 95,7%
VE Danubi 163 113 69,3% 4 2 50,0% 167 115 68,9% 71 47 66,2% 1 1 100,0% 72 48 66,7%
118 85 72,0% 1 1 100,0% 119 86 72,3% 50 33 66,0% 1 1 100,0% 51 34 66,7%
VEBM Kotice 37 35 94,6%| 105 76 72,4% 142 111 78,2% 13 13 100,0% 35 29 82,9% 48 42 87,5%
37 35 94,6%| 103 75 72,8% 140 110 78,6% 13 13 100,0% 35 29 82,9% 48 42 87,5%
" . 113 74 65,5% 0 0 X 113 74 65,5% 78 50 64,1% 0 0 X 78 50 64,1%
VSVU Bratislava
86 67 77,9% 0 0 X 86 67 77,9% 59 45 76,3% 0 0 X 59 45 76,3%
AU Banska 88 79 89,8% 0 0 X 88 79 89,8% 46 41 89,1% 0 0 X 46 41 89,1%
Bystrica 79 72 91,1% 0 0 X 79 72 91,1% 40 36 90,0% 0 0 X 40 36 90,0%
VSMP ISM 17 13 76,5% 46 36 78,3% 63 49 77,8% 13 10 76,9% 21 15 71,4% 34 25 73,5%
PreSov 12 9 75,0% 41 34 82,9% 53 43 81,1% 9 7 77,8% 19 15 78,9% 28 22 78,6%
VEM Trenéin 21 16 76,2% 39 14 35,9% 60 30 50,0% 13 10 76,9% 18 7 38,9% 31 17 54,8%
19 15 78,9% 31 12 38,7% 50 27 54,0% 11 9 81,8% 14 5 35,7% 25 14 56,0%
SEVE skalica 18 13 72,2% 27 20 74,1% 45 33 73,3% 10 7 70,0% 10 8 80,0% 20 15 75,0%
15 12 80,0% 22 17 77,3% 37 29 78,4% 8 6 75,0% 8 7 87,5% 16 13 81,3%
UVLF Kogice 24 17 70,8% 0 0 X 24 17 70,8% 21 16 76,2% 0 0 X 21 16 76,2%
21 16 76,2% 0 0 X 21 16 76,2% 20 15 75,0% 0 0 X 20 15 75,0%
HUAJA Banska 6 6 100,0% 0 0 X 6 6 100,0% 1 1 100,0% 0 0 X 1 1 100,0%
Stiavnica 6 6 100,0% 0 0 X 6 6 100,0% 1 1 100,0% 0 0 X 1 1 100,0%
Pozn.: Usporiadané podla celkového poctu prihlasok a vratane uchddzacov cudzej Statnej prislusnosti Zdroj: CVTI SR

Pozn.: Zapoéitani st aj uchadzadi na $tatne vysoké Skoly




Tabulka €. 10a: Pocty a priemerné platy zamestnancov verejnych vysokych kol za rok 2018 (vSetky zdroje financovania)
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mernd jednotka osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby € osoby €

UK Bratislava 2078,2 1737,76 301,2 2 705,98 481,9 1984,50 11259 1464,99 100,3 1129,50 68,9 1122,17 395,8 1390,34 1956,4 1041,30 4430,4 1399,17
UPJS Kosice 669,2 1934,58 102,7 3 006,51 149,8 2 155,38 333,3 1647,56 66,7 1437,95 16,7 1074,01 127,3 1698,15 704,0 929,32 1500,5 1442,88
PU PresSov 533,6 1383,22 55,7 2216,48 131,0 1606,71 309,5 1183,49 9,9 1000,51 27,5 1016,48 27,6 1035,83 471,4 746,65 1032,6 1083,33
UCM Trnava 293,3 1381,45 49,8 1933,97 55,0 1505,78 181,1 1206,95 1,3 1164,62 6,1 976,72 2,6 1732,28 167,6 962,24 463,5 1231,83
UVL KoSice 214,5 1647,87 26,7 2 664,82 44,5 1875,67 133,8 1411,22 9,5 1 055,52 - - 38,5 1297,81 355,1 840,03 608,1 1153,97
UKF Nitra 515,6 1 469,85 67,2 1994,53 152,2 1626,18 285,9 1277,95 - - 10,3 1063,50 3,8 142691 378,5 941,72 897,9 1247,04
UMB Banska Bystrica 506,2 1399,67 67,4 1784,16 141,1 1639,81 290,7 1203,68 1,2 883,40 5,8 1019,18 11,5 999,66 494,9 793,76 1012,6 1098,99
TvU Trnava 285,3 1529,09 45,1 2 024,34 86,9 1773,94 151,2 1247,62 1,6 1007,24 0,5 1090,00 11,3 1262,54 207,4 1007,72 504,0 1308,57
STU Bratislava 969,3 1 666,30 162,7 2 525,96 292,8 1764,68 498,0 1345,83 7,3 1126,18 8,5 1062,75 354,6 1319,71 1131,3 971,63 2 455,2 1296,15
TU Kosice 757,1 1 835,07 118,9 2 936,55 244,8 2 018,16 384,6 1394,67 1,5 1361,50 7,3 1054,76 123,3 1456,43 823,6 936,56 1704,0 1373,39
ZU Zilina 587,9 1644,61 90,8 2 546,27 155,6 1799,22 302,6 1 366,63 9,9 1130,31 29,0 1 068,02 152,7 1411,64 709,8 915,18 1450,4 1263,11
TUAD Trencin 115,0 1422,62 25,6 1749,98 26,4 1526,84 62,6 1247,47 0,4 1003,33 - - 23,9 1 466,66 147,9 920,09 286,8 1167,14
EU Bratislava 482,1 1339,01 54,8 1 805,05 101,2 1491,50 314,4 1224,22 2,7 1016,27 9,0 893,55 28,0 1403,92 488,1 803,04 998,2 1078,75
SPU Nitra 439,6 1501,70 62,9 2 078,44 128,0 1674,23 241,4 1272,13 0,3 1142,78 7,0 1 096,64 78,5 892,80 582,3 859,02 1100,4 1118,18
TU Zvolen 234,4 1486,89 31,4 2 166,38 71,6 1672,33 131,4 1223,47 - - - - 46,2 908,25 348,3 822,97 628,9 1076,69
V3MU Bratislava 187,5 1260,91 34,6 1498,57 45,4 1364,13 92,5 1157,68 15,0 1036,89 - - 10,7 1148,95 96,9 962,09 295,1 1158,73
V3VU Bratislava 116,2 1332,92 18,1 1826,44 25,8 1413,02 60,6 1203,86 11,7 1061,32 - - 4,2 983,61 95,6 917,96 216,0 1142,47
AU Banska Bystrica 117,3 1272,44 28,2 1613,15 26,4 1460,75 60,0 1050,57 2,7 803,15 - - - - 73,5 887,89 190,8 1124,30
KU Ruzomberok 311,3 1293,67 51,1 1553,84 89,3 1386,11 156,1 1176,93 13,6 1084,18 1,2 896,81 1,1 937,50 197,8 757,55 510,2 1 085,06
UJS Komarno 112,3 1486,36 22,2 1883,57 28,3 1536,73 51,5 1379,76 10,3 1024,79 - - 3,3 948,06 90,7 900,42 206,3 1220,14
Spolu 9 525,90 1596,15 1417,10 2 360,97 2 478,00 1779,35 5167,10 1340,21 265,90 1179,76 197,80 1067,12 1444,90 1350,14 9521,10 921,54 20 491,90 1 265,36

Zdroj: CVTI SR




Tabulka €. 10b: Strukttra zamestnancov verejnych vysokych $kdl v roku 2018
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UK Bratislava 4430 22137 2078 10,65 46,91% 8,93% 55,84% 44,16% 14,49% 23,19% 62,32%
UPJS Kosice 1501 7 022 669 10,49 44,60% 8,48% 53,08% 46,92% 15,35% 22,38% 62,27%
PU PreSov 1033 8 306 534 15,57 51,68% 2,67% 54,35% 45,65% 10,44% 24,55% 65,01%
UCM Trnava 464 5344 293 18,22 63,28% 0,56% 63,84% 36,16% 16,98% 18,75% 64,27%
UVLF KoSice 608 1794 215 8,36 35,27% 6,33% 41,60% 58,40% 12,45% 20,75% 66,81%
UKF Nitra 898 7141 516 13,85 57,42% 0,42% 57,85% 42,15% 13,03% 29,52% 57,45%
UMB Banska Bystrica 1013 6 879 506 13,59 49,99% 1,14% 51,13% 48,87% 13,31% 27,87% 58,81%
TvU Trnava 504 4 558 285 15,98 56,61% 2,24% 58,85% 41,15% 15,81% 30,46% 53,73%
STU Bratislava 2455 11129 969 11,48 39,48% 14,44% 53,92% 46,08% 16,79% 30,21% 53,01%
TU KoSice 1704 9110 757 12,03 44,43% 7,24% 51,67% 48,33% 15,70% 32,33% 51,96%
ZU Zilina 1450 7531 588 12,81 40,53% 10,53% 51,06% 48,94% 15,44% 26,47% 58,09%
TUAD Trencin 287 2002 115 17,41 40,10% 8,33% 48,43% 51,57% 22,26% 22,96% 54,78%
EU Bratislava 998 7117 482 14,76 48,30% 2,81% 51,10% 48,90% 11,37% 20,99% 67,64%
SPU Nitra 1100 6 250 440 14,22 39,95% 7,13% 47,08% 52,92% 14,31% 29,12% 56,57%
TU Zvolen 629 2 506 234 10,69 37,27% 7,35% 44,62% 55,38% 13,40% 30,55% 56,06%
VSMU Bratislava 295 995 188 5,31 63,54% 3,63% 67,16% 32,84% 18,45% 24,21% 57,33%
VSVU Bratislava 216 627 116 5,40 53,80% 1,94% 55,74% 44,26% 15,58% 22,20% 62,22%
AU Banska Bystrica 191 582 117 4,96 61,48% 0,00% 61,48% 38,52% 24,04% 22,51% 53,45%
KU RuZzomberok 510 3573 311 11,48 61,02% 0,22% 61,23% 38,77% 16,42% 28,69% 54,90%
UJS Komarno 206 1795 112 15,98 54,44% 1,60% 56,03% 43,97% 19,77% 25,20% 55,03%
Spolu 20492 116 398 9526 12,22 46,49% 7,05% 53,54% 46,46% 14,88% 26,01% 59,11%

Zdroj: CVTI SR




Tabulka €. 11: Vymenovani profesori v roku 2018

Pocet vymenovanych

profesorov . . .
Priemerny vek v case
Vysoka 3kola navrhnutych z toho Zeny I vy V
S vymenovania
prisluSsnou vysokou
Skolou
AU Banska Bystrica 1 0 55,00
PEVS Bratislava 3 0 54,33
Pu Presov 6 1 51,16
SPU Nitra 6 2 50,16
STU Bratislava 12 5 51,75
TU Kosice 1 0 53,00
TU Zvolen 1 0 63,00
TvU Trnava 3 1 55,66
UCM Trnava 1 1 49,00
UK Bratislava 22 9 49,86
UKF Nitra 7 3 49,57
UMB Banska Bystrica 6 2 51,66
UPJS Kosice 4 2 48,50
ZU Zilina 8 2 46,62
VSZaSP Bratislava 3 2 44,66
Spolu 84 30 51,59

Zdroj: MSVVa$ SR




Tabulka €. 12a: Pocty vyskumnych projektov verejnych vysokych skél a objem financnych prostriedkov poskytnutych naich
rieSenie vnutornym grantovym systémom VEGA v roku 2018 podla vysokych $kél (v €)

Pocet novych

rojektov, Pocet . . . . ' .. . -
proJ ) ) . Podiel vysokej Objem Objem finan¢nej L. Podiel vysokej skoly
ktoré sa novych Pocet L. . ! . . Celkovy objem
. . . , Celkovy pocet |Skoly na celkovom| financnej podpory na . na celkovom
. uchadzali projektov, | podporovanych . . . financnej . R ;
Vysoka skola ) . s . podporovanych pocte podpory na projekty - objeme pridelenych
o podporu ktoré pokracujtcich . 3 . L, podpory na i . .
.. L ) projektov podporovanych projekty - kapitalové ) finanénych
so zaciatkom ziskali projektov . e i projekty .
e . projektov bezné vydavky vydavky prostriedkov
rieSenia podporu
v roku 2018
UK Bratislava 187 94 249 343 25,93% 2768 067 0 2768 067 25,82%
STU Bratislava 89 35 128 163 12,32% 1675774 0 1675774 15,63%
TU Kosice 80 39 75 114 8,62% 1094 648 0 1094 648 10,21%
UPJS Kosice 63 26 85 111 8,39% 938 577 0 938 577 8,76%
ZU Zilina 71 29 55 84 6,35% 707 817 0 707 817 6,60%
SPU Nitra 51 17 43 60 4,54% 555 034 0 555 034 5,18%
EU Bratislava 50 17 47 64 4,84% 472 420 0 472 420 4,41%
UVLF Kosice 18 9 30 39 2,95% 435411 0 435411 4,06%
TU Zvolen 23 13 35 48 3,63% 387 795 0 387 795 3,62%
UMB Banska Bystrica 56 24 53 77 5,82% 380 760 0 380 760 3,55%
PU PresSov 44 21 50 71 5,37% 452 606 0 452 606 4,22%
UKF Nitra 47 20 41 61 4,61% 340173 0 340173 3,17%
TvU Trnava 23 20 24 44 3,33% 232 456 0 232 456 2,17%
UCM Trnava 18 11 8 19 1,44% 152 926 0 152 926 1,43%
KU RuZomberok 15 2 6 8 0,60% 27 587 0 27 587 0,26%
TUAD Trencin 8 4 8 12 0,91% 76 644 0 76 644 0,71%
UJS Komarno 7 0 1 1 0,08% 2 304 0 2304 0,02%
VSMU Bratislava 0 0 3 3 0,23% 13634 0 13634 0,13%
V3VU Bratislava 1 1 0 1 0,08% 5397 0 5397 0,05%
AU Banska Bystrica 0 0 0 0 0,00% 0 0 0 0,00%
Spolu 851 382 941 1323 100,00% 10 720 030 0 10 720 030 100,00%

Poznamka: V jednotlivych sumdch finan¢nej podpory nie su zahrnuté vratky.

Zdroj: MSVVaS SR




Tabulka €. 12b: Pocty vyskumnych projektov verejnych vysokych $kol podporovanych vnatornym grantovym systémom VEGA
a objemy financnych prostriedkov poskytnutych na ich rieSenie vnutornym grantovym systémom VEGA v roku 2018

podla komisii VEGA (v €)

Podiel komisie na

Objem financnej

Objem financnej

Celkovy objem

Podiel komisie na

Celkovy pocet . podpory na .. celkovom objeme
N3 . . P celkovom pocte podpory na . financnej ) .
azov komisie podporovanych ) ) . projekty - pridelenych
) podporovanych | projekty - bezné L, podpory na i . .
projektov roiektov widavk kapitalové roiekt financénych
proj v v vydavky projekty prostriedkov

Komisia VEGA €. 1 t tické vedy, pocitacové

c.)m|S|a . 'c pre ma! e,ma ické vedy, pocitacové 56 4,23% 415 500 0 415 500 3.88%
a informatické vedy a fyzikalne vedy
Komisia VEGA ¢. 2 dy o Zemi ire, i tal

om|5|a. c prc.e vedy o Zemi a vesmire, environmentalne 25 5.67% 677 369 0 677 369 6.32%
vedy (aj zemské zdroje)
Komisia VEGA €. 3 hemické vedy, chemické inZinierst
ac:::::hnowg(;e pre chemické vedy, chemické inZinierstvo 47 3.55% 499 355 0 499 355 4,66%
Komisia VEGA ¢. 4 pre biologické vedy 50 3,78% 500 575 0 500 575 4,67%
Komisia VEGA ¢. 5 pre elektrotechniku, automatizaciu
a riadiace systémy a pribuzné odbory informacnych 72 5,44% 787 434 0 787 434 7,35%
a komunikaénych technolégii
Komisia VEGA €. 6 pre stavebné inZinierstvo (stavebnictvo, dopravu
a geodéziu) a environmentalne inZinierstvo vratane banictva, 90 6,80% 812 320 0 812 320 7,58%
hutnictva a vodohospodarskych vied
Komisia VEGA ¢. 7 pre strojarstvo a pribuzné odbory informacnych
a komunikacénych technoldgii a materialové inZinierstvo 122 9,22% 1268 408 0 1268 408 11,83%
Komisia VEGA ¢. 8 pre podohospodarske, veterinarske
) dre'v'érske vedy prep P vetert 133 10,05% 1323778 0 1323778 12,35%
Komisia VEGA €. 9 pre lekdrske vedy a farmaceutické vedy 143 10,81% 1548 593 0 1548 593 14,45%
K?m|5|:j| VEG,? c.’1(.) pre I:nst?rl.cke ved'y .a vedy o spolo¢nosti 120 9,07% 555 471 0 555 471 5.18%
(filozofia, socioldgia, politoldgia, teoldgia)
Komisia VEGA ¢. 11 pre vedy o clovek sycholodgia, pedagogika,
vedy'o' tporte) pre vedy o Eloveku (psycholdgia, pedagogi 110 8,31% 556 320 0 556 320 5,19%
Komisia VEGA €. 12 pre vedy o umeni, estetiku a jazykovedu 84 6,35% 381407 0 381407 3,56%
Komisia VEGA €. 13 pre ekonomické a pravne vedy 221 16,70% 1393 500 0 1393 500 13,00%
Spolu 1323 100,00% 10720 030 0 10720 030 100,00%

Poznamka: V jednotlivych sumdch finan¢nej podpory nie su zahrnuté vratky.

Zdroj: MSVVa$ SR




Tabulka €. 13: Pocty vyskumnych projektov verejnych vysokych skol a objem finanénych prostriedkov
poskytnutych na ich rieSenie vnutornym grantovym systémom KEGA v roku 2018 podla vysokych skol (v €)

Pocet novych

Podiel vysokej

projektov, Podiel vysokej . Objem .
3 . . . L. . Objem . L. Skoly na
ktoré sa Pocet novych | Pocet podporo- |Celkovy pocet Skoly na finanénej financénej [Celkovy objem celkovom
L. uchadzali projektov, vanych podporo- celkovom podpory na financnej )
Vysoka Skola L . . . . podpory na . objeme
o podporu ktoré ziskali | pokracujlcich vanych pocte podporo R . .| projekty - podpory na . .
so zaciatkom podporu* projektov* projektov* vanych projekty - bezné kapitalové projekty** p.r idelenych
.. . vydavky** . financénych
rieSenia projektov vydavky .
v roku 2018 prostriedkov
UK Bratislava 66 17 37 54 11,34% 308 537 0 308 537 9,07%
UPJS Kosice 19 8 19 27 5,67% 213 655 0 213 655 6,28%
PU PreSov 49 14 34 48 10,08% 262 888 0 262 888 7,73%
UCM Trnava 13 6 5 11 2,31% 44 652 0 44 652 1,31%
UVLF Kosice 19 3 7 10 2,10% 66 249 0 66 249 1,95%
UKF Nitra 47 9 16 25 5,25% 152 970 0 152 970 4,50%
UMB Banska Bystrica 38 18 19 37 7,77% 169 521 0 169 521 4,99%
TvU Trnava 16 5 7 12 2,52% 74716 0 74716 2,20%
STU Bratislava 45 16 23 39 8,19% 326 932 0 326 932 9,62%
TU Kosice 68 19 37 56 11,76% 591 872 0 591 872 17,41%
ZU Zilina 56 18 24 42 8,82% 393516 0 393 516 11,57%
TUAD Trencin 5 1 2 3 0,63% 11632 0 11632 0,34%
EU Bratislava 30 5 9 14 2,94% 68 311 0 68 311 2,01%
SPU Nitra 42 13 27 40 8,40% 322284 0 322 284 9,48%
TU Zvolen 11 4 16 20 4,20% 144 206 0 144 206 4,24%
VSMU Bratislava 5 3 7 10 2,10% 57 376 0 57 376 1,69%
V3VU Bratislava 4 3 7 10 2,10% 107 547 0 107 547 3,16%
AU Banska Bystrica 4 0 1 1 0,21% 4851 0 4 851 0,14%
KU Ruzomberok 20 6 8 14 2,94% 64 509 0 64 509 1,90%
UJS Komarno 3 2 1 3 0,63% 13776 0 13776 0,41%
Spolu 560 170 306 476 100,00% 3400 000 0 3400 000 100,00%

Poznamka: V jednotlivych sumach finanénej podpory nie su zahrnuté vratky.

* Pocet projektov sa uvadza podla pracoviska vediceho projektu.

** V jednotlivych objemoch finan¢nej podpory na projekty st zohladnené rozpisy dotdcii aj na spolupracujlce pracoviska.

Zdroj: MSVVa$ SR




Tabulka €. 14a: Pocty vyskumnych projektov verejnych vysokych skol a objem financnych prostriedkov
poskytnutych na ich rieSenie agenturou APVV v roku 2018 podla verejnych vysokych skol

Vysoka skola

Celkovy pocet
podporenych

Podiel vysokej skoly
na celkovom pocte
podanych projektov (v

Celkovy objem financnej
podpory na projekty (v

Celkovy objem financnej
podpory na projekty (v

Spolu - Celkovy objem
financnej podpory na

Podiel vysokej Skoly
na celkovom
objeme pridelenych

projektov %) €) - Bezné vydavky €) - Kapitalové vydavky projekty (v €) financnych
prostriedkov (v %)
EU Bratislava 6 1,17% 322 948,00 0,00 322 948,00 1,52%
PU Presov 10 1,95% 467 028,00 0,00 467 028,00 2,20%
SPU Nitra 24 4,68% 956 175,80 0,00 956 175,80 4,50%
STU Bratislava 100 19,49% 4518 069,00 0,00 4518 069,00 21,28%
TU Kosice 54 10,53% 2314 257,00 0,00 2314 257,00 10,90%
TU Zvolen 22 4,29% 1022 739,00 0,00 1022 739,00 4,82%
TUAD Trencin 4 0,78% 84 547,00 0,00 84 547,00 0,40%
TvU Trnava 16 3,12% 598 731,20 0,00 598 731,20 2,82%
UK Bratislava 147 28,65% 5998 026,00 0,00 5998 026,00 28,26%
UKF Nitra 12 2,34% 344 133,00 0,00 344 133,00 1,62%
UMB Banska Bystrica 10 1,95% 249 422,00 0,00 249 422,00 1,17%
UPJS Kosice 49 9,55% 2 023 537,00 0,00 2 023 537,00 9,53%
UCM Trnava 8 1,56% 273 419,00 0,00 273 419,00 1,29%
UVLF Kosice 7 1,36% 459 215,00 0,00 459 215,00 2,16%
VSMU Bratislava 1 0,19% 6 770,00 0,00 6 770,00 0,03%
ZU Zilina 43 8,38% 1588 635,00 0,00 1588 635,00 7,48%
Celkovy sucet 513 100,00% 21227 652,00 0,00 21 227 652,00 100,00%
Pozndmka: V jednotlivych sumach nie su zahrnuté vratky Zdroj: APVV




Tabulka €. 14b: Podiel verejnych vysokych skol na ziskavani financnych prostriedkov z APVV v porovnani s
ostatnymi sektormi vyskumu a vyvoja v roku 2018

Sektor vyskumu a vyvoja

Spolu - Objem financnych
prostriedkov pridelenych pre

Spolu - Objem financnych
prostriedkov pridelenych pre

Spolu - objem finan¢nych
prostriedkov pridelenych

Podiel sektora na celkovom
objeme pridelenych
financnych prostriedkov (v

sektor - Bezné vydavky sektor - Kapitalové vydavky pre sektor %)
Statny sektor 12710422,34 € 0,00 € 12710422,34 € 33,67%
sektor verejnych vysokych $kol 21207 775,00 € 0,00 € 21207 775,00 € 56,18%
sektor ostatnych vysokych $kol 206 303,00 € 0,00 € 206 303,00 € 0,55%
podnikatel'sky sektor 3072 341,00 € 0,00 € 3072 341,00 € 8,14%
neziskovy sektor 555 656,80 € 0,00 € 555 656,80 € 1,47%
Celkovy sucet 37 752 498,14 € 0,00 € 37 752 498,14 € 100,00%
Poznamka: V jednotlivych sumach nie su zahrnuté vratky Zdroj: APVV




Tabulka €. 15a: Prehlad poctu publikaénych vystupov podla CREPC za rok 2018

Skupina A1 Skupina B — Publikacie . 2 toho , . ; ) .
. ) . ztoho vedecké| odborné | SkupinaC | Ostatné, Podiel Podiel
— Knizné z toho Skupina A2 v karentovanych , . ) - . ) )
L. . , L. A prace ¢lanky v | — Ostatné | nezaraden monografii |karentovv| Podiel Podiel Podiel na
Vysoka skola publikacie vedecke' - Os'tvat[\e vedeckych caSOPISOCh v karentovany |karentovany| recenzova édo Spolu v ramci ramci | karentov v | monografii | publikacnych
charakteru | monografie | knizné a autorské N . , , . . . . .
vedeckej | (AAA, AAB) | publikacie | osvedzenia, patenty a ch ¢asopisoch ) cl? |Tel . skupvln Al V\v/soke] vzlsokej ramci SR | vramci SR |vystupoch SR
monografie objavy (ADC, ADD) | casopisoch | publikacie aiC skoly skoly
(BDC, BDD)
UK Bratislava 279 112 334 1104 1099 5 596 7248 9561 1,17% 11,49% 34,92% 13,43% 21,55%
STU Bratislava 75 35 152 450 407 43 238 3245 4160 0,84% 9,78% 12,93% 4,20% 9,38%
TU Kosice 111 75 181 362 264 98 345 2792 3791 1,98% 6,96% 8,39% 8,99% 8,54%
UPJS Kosice 134 40 98 496 493 3 170 2111 3009 1,33% 16,38% 15,67% 4,80% 6,78%
PU Presov 132 84 226 75 71 4 189 2320 2942 2,86% 2,41% 2,26% 10,07% 6,63%
ZU Zilina 44 22 124 142 90 52 246 2098 2 654 0,83% 3,39% 2,86% 2,64% 5,98%
UKF Nitra 144 67 125 72 72 0 195 1848 2384 2,81% 3,02% 2,29% 8,03% 5,37%
EU Bratislava 119 56 143 35 33 2 107 1864 2268 2,47% 1,46% 1,05% 6,71% 5,11%
UMB Banska Bystrica 171 68 148 76 75 1 129 1701 2225 3,06% 3,37% 2,38% 8,15% 5,01%
SPU Nitra 46 43 110 125 110 15 176 1542 1999 2,15% 5,50% 3,50% 5,16% 4,51%
TvU Trnava 107 41 129 62 61 1 64 1238 1600 2,56% 3,81% 1,94% 4,92% 3,61%
UCM Trnava 43 24 82 46 46 0 66 975 1212 1,98% 3,80% 1,46% 2,88% 2,73%
KU RuZzomberok 113 64 111 27 27 0 50 902 1203 5,32% 2,24% 0,86% 7,67% 2,71%
TU Zvolen 33 21 82 142 115 27 115 749 1121 1,87% 10,26% 3,65% 2,52% 2,53%
UVLF KoSice 10 1 45 79 77 2 33 763 930 0,11% 8,28% 2,45% 0,12% 2,10%
UJS Komarno 20 13 50 26 26 0 50 443 589 2,21% 4,41% 0,83% 1,56% 1,33%
TUAD Trencin 10 8 30 33 31 2 49 437 559 1,43% 5,55% 0,99% 0,96% 1,26%
APZ Bratislava 23 5 19 1 1 0 0 404 447 1,12% 0,22% 0,03% 0,60% 1,01%
PEVS Bratislava 32 15 37 3 3 0 37 333 442 3,39% 0,68% 0,10% 1,80% 1,00%
SZU Bratislava 11 2 10 38 38 0 36 201 296 0,68% 12,84% 1,21% 0,24% 0,67%
VSMU Bratislava 9 5 20 0 0 0 2 179 210 2,38% 0,00% 0,00% 0,60% 0,47%
V3VU Bratislava 8 2 8 1 1 0 2 130 149 1,34% 0,67% 0,03% 0,24% 0,34%
AOS Bratislava 3 2 14 1 0 1 3 126 147 1,36% 0,00% 0,00% 0,24% 0,33%
AU Banska Bystrica 6 5 21 0 0 0 0 111 138 3,62% 0,00% 0,00% 0,60% 0,31%
VSSVA Bratislava 15 10 2 6 6 0 65 15 103 9,71% 5,83% 0,19% 1,20% 0,23%
VS DTI Dubnica nad Vahom 7 4 5 0 0 0 0 54 66 6,06% 0,00% 0,00% 0,48% 0,15%
VS Danubius Sladkovi¢ovo 5 2 5 0 0 0 1 55 66 3,03% 0,00% 0,00% 0,24% 0,15%
VSBM Kosice 3 2 3 0 0 0 1 30 37 5,41% 0,00% 0,00% 0,24% 0,08%
VSMP ISM Presov 5 5 2 0 0 0 5 25 37 13,51% 0,00% 0,00% 0,60% 0,08%
VSEMVS Bratislava 1 1 1 1 1 0 8 6 17 5,88% 5,88% 0,03% 0,12% 0,04%
VSM Trenéin 0 0 0 0 0 0 0 4 4 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,01%
HUAIJA Banska Stiavnica 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Spolu SR 1719 834 2317 3403 3147 256 2978 33950] 44367 1,88% 7,09% 100,00% 100,00% 100,00%




Tabulka €. 15b: Poéet publikaénych vystupov za rok 2018 podla CREPC na prepocitany pocet zamestnancov verejnych

vysokych skol

Pocet publikacnych vystupov na
v$ ucitela a vyskumného

Pocet monografii na vs$ ucitela a
vyskumného pracovnika

Pocet vedeckych prac a

odbornych ¢lankov v

karentovanych ¢asopisoch na v§

Pocet monografii na vs ucitela
vo funkcii profesor a docent

Pocet vedeckych prac a
odbornych ¢lankov v
karentovanych ¢asopisoch na v§

pracovnika ucitela a vyskumného ucitela vo funkcii profesor a
pracovnika docent
TvU Trnava 5,394] |KU Ruiomberok 0,205| |UPJS Kosice 0,623] |KU Ruiomberok 0,456] |UPJS Kosice 1,964
PU Presov 5,242| |PU Presov 0,150] |TU Zvolen 0,506 PU Presov 0,450] |UK Bratislava 1,410
UJS Komarno 5,095| |TvU Trnava 0,138] |UK Bratislava 0,446 EU Bratislava 0,359] |TU Zvolen 1,379
UKF Nitra 4,590] |[UMB Banska Bystrica 0,131] ]TU Kosice 0,411 UMB Banska Bystrica 0,326] |UVLF Kosice 1,110
EU Bratislava 4,446 JUKF Nitra 0,129 |STU Bratislava 0,340 TvU Trnava 0,311 ]TU Kosice 0,995
TU Kosice 4,306] |UJS Komarno 0,112] JUVLF Kosice 0,312 UKF Nitra 0,305] |STU Bratislava 0,988
UMB Banska Bystrica 4,298| |EU Bratislava 0,110] |SPU Nitra 0,241 UJS Komarno 0,257] |SPU Nitra 0,655
UCM Trnava 4,096| ITU Kosice 0,085] |TUAD Trencin 0,238 UCM Trnava 0,229] |TUAD Trencin 0,635
TUAD Trenéin 4,024| |SPU Nitra 0,083| |UJS Komarno 0,225| |SPU Nitra 0,225| |zu Zilina 0,576
TU Zvolen 3,995| JUCM Trnava 0,081} |TvU Trnava 0,209 TU KosSice 0,206] |UJS Komarno 0,515
UK Bratislava 3,865| |TU Zvolen 0,075 |ZU Zilina 0,192] [TU Zvolen 0,204| |TvU Trnava 0,470
SPU Nitra 3,858] |TUAD Trencin 0,058] |UCM Trnava 0,155 UPJS Kosice 0,158] |UCM Trnava 0,439
KU Ruzomberok 3,851] |uPIS Kosice 0,050] |JUMB Banska Bystrica 0,147 TUAD Trencin 0,154| |PU Presov 0,402
UPJS Kosice 3,778] JUK Bratislava 0,045| |UKF Nitra 0,139 UK Bratislava 0,143] |UMB Banska Bystrica 0,365
UVLF KosSice 3,676] ]AU Banska Bystrica 0,043| |PU Presov 0,134 AU Banska Bystrica 0,092] JUKF Nitra 0,328
ZU Zilina 3,584 |ZU Zilina 0,030] |KU Ruzomberok 0,086 |2V Zilina 0,089| |EU Bratislava 0,224
STU Bratislava 3,142| |STU Bratislava 0,026] |EU Bratislava 0,069 STU Bratislava 0,077] |KU Ruzomberok 0,192
VSVU Bratislava 1,238] |VSMU Bratislava 0,025| |VSVU Bratislava 0,008] |VSMU Bratislava 0,063| |vSVU Bratislava 0,023
AU Banska Bystrica 1,176] |VSVU Bratislava 0,017| |VSMU Bratislava 0,000] [VSVU Bratislava 0,046 |vSMuU Bratislava 0,000
VSMU Bratislava 1,060] |UVLF Kosice 0,004] |AU Banska Bystrica 0 UVLF Kosice 0,014] |AU Banska Bystrica 0,000
Priemer 3,893] |Priemer 0,072 |Priemer 0,306 Priemer 0,202| |Priemer 0,861
Stav k 30.5.2019 Zdroj: CVTI SR




Tabulka €. 15c: Priemerny pocet citacii na publikaciu verejnej
vysokej Skoly v obdobi 2014-2018 a svetovy priemer

priemerny pocet

citacii/publikaciu 2014 2015 2016 2017 2018
svetovy priemer 10,2 8,07 5,55 3,17 1,07
EU Bratislava 0,89 0,46 0,52 0,23 0,19
KU RuZzomberok 6,47 10,0 4,61 0,88 0,71
PU Presov 2,71 2,28 1,02 0,93 0,37
SPU Nitra 7,54 2,72 2,15 2,10 1,12
STU Bratislava 3,95 4,11 2,44 1,51 0,58
TU Kosice 2,14 1,96 2,48 1,19 0,48
TU Zvolen 9,65 5,58 3,45 2,62 1,20
TUAD Trencin 1,96 1,27 0,73 0,96 0,38
TvU Trnava 13,5 83,4 53,4 29,2 2,78
UCM Trnava 5,01 3,26 1,13 2,40 0,35
UJS Komarno 2,77 2,38 1,58 0,88 0,92
UK Bratislava 11,9 9,56 7,91 3,97 1,39
UKF Nitra 4,64 3,49 1,97 1,43 0,65
UMB B. Bystrica 3,01 2,35 1,62 1,28 0,37
UPJS Kosice 10,5 7,94 6,12 5,10 1,05
UVLF KosSice 5,24 4,53 3,72 2,29 0,47
ZU Zilina 2,66 1,86 0,95 0,63 0,31
Poznamka: V tabulke su hrubo zvyraznené hodnoty nad Zdroj: Web of Science Core Collection

svetovym priemerom.




Tabulka ¢. 15d: Pocet publikacii verejnej vysokej skoly z rokov 2014 -2018

s poctom cit

acii v hornom 1 % svetovo najcitovanejsich publikacii (tzv.
highly cited papers*)

Prirodné | Technické Polnohospodarske

Odbor vedy Lekarske vedy P Spolocenské vedy
vedy vedy vedy
EU Bratislava - - - - -
KU Ruzomberok 1 - 1 - -
PU Presov 2 - - - -
SPU Nitra 11 - 1 - -
STU Bratislava 3 - 2 - 1
TU Kosice 4 - - - -
TU Zvolen 4 - - 4 1
TUAD Trencin - - - - -
TvU Trnava - 28 - -
UCM Trnava - - - - -
UJS Komarno - - - - -
UK Bratislava 80 3 12 1 1
UKF Nitra 4 - 2 - 4
UMB B. Bystrica - - - - -
UPJS Kosice 5 - 9 - -
UVLF Kosice 1 - - 1 -
ZU Zilina - - - - -
Zdroj: Web of Science Core Collection
Vysvetlivky:

Highly cited papers* (HCP) su publikacie typu ¢lanok, prehladova praca, konferencny prispevok a poznamka,
ktoré su na zaklade poctu citacii vo svojej vednej discipline podla klasifikacie Essential Science Indicators za
poslednych 10 rokov zaradené do horného 1 % naj¢astejsie citovanych prac na svete.




Tabulka ¢. 15e: Vedné oblasti (oznacené pismenom A), v ktorych
verejné vysoké skoly prekrocili pripadne sa priblizili priemernej hodnote
svetového citacného ohlasu normalizovaného podla vedného odboru za
roky 2014-2018

Prirodné | Technické | Lekarske | Podohospodarske | Spolocenské | Humanitné
vedy vedy vedy vedy vedy vedy

Normalizovany

citacny ohlas -

svetovy priemer

1,02 0,99 1,01 0,88 0,97 0,75
EU Bratislava
KU RuZzomberok A
PU PreSov A A
SPU Nitra
STU Bratislava A A A
TU Kosice A
TU Zvolen A A A
TUAD Trencin A
TvU Trnava A A
UCM Trnava A A
UJS Komarno A
UK Bratislava A A A A A
UKF Nitra A
UMB B. Bystrica A
UPJS Kosice A
UVLF Kosice
ZU Zilina A A
Zdroj: Web of Science Core Collection

Vysvetlivky:

Citacny ohlas normalizovany na zaklade kategorizacie ¢asopisov podla vednych disciplin/vednych odborov. Je v iom
zohladneny typ publikacie (¢lanok, prehladova praca, konferencny prispevok, poznamka), rok publikovania a vedny

odbor.




Tabulka €. 15f: Prehl'ad umeleckej ¢innosti v CREUC v sledovanych kategériach v rokoch 2016 a7 2018

Z Y X Spolu
Vysoka Skola

2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018 2016 2017 2018
UK Bratislava 48 62 9 34 30 24 29 26 44 111 118 77
UPJS Kosice 3 27 20 27 23 0
PU Presov 1 5 9 11 17 6 17 7 30 29 29 45
UCM Trnava 7 4 2 8 11 9 4 20 12 19 35 23
UKF Nitra 22 34 23 24 13 17 15 6 22 61 53 62
UMB Banska Bystrica 16 12 14 7 12 7 12 13 14 35 37 35
TvU Trnava 33 26 20 1 2 1 1 3 35 29 23
STU Bratislava 73 65 38 168 192 77 98 101 205 339 358 320
TU Kosice 68 103 91 74 90 38 38 22 78 180 215 207
U Zilina 5 4 3 1 5 5 3
TUAD Trencin* 0 0 0
SPU Nitra 2 6 4 1 4 2 9 8 2
TU Zvolen 6 5 3 14 8 8 5 7 7 25 20 18
VSMU Bratislava 867 657 799 234 298 110 40 100 289 1141 1055 1198
VSVU Bratislava 319 359 335 234 188 16 10 14 216 563 561 567
AU Banska Bystrica 251 316 323 192 307 144 70 142 321 513 765 788
KU Ruzomberok 54 16 18 8 4 2 5 3 7 67 23 27
HUAJA Banska Stiavnica 1 2 13 3 8 19 13 6 20 18 27
PEVS Bratislava 7 5 2 1 2 8 5 4
Celkovy sucet 1773 1670 1022 1188 468 392 499 3187 3357 3426

Stav k 30.5.2019
Legenda:

Z** - zavainé umelecké vystupy, ktorymi su také umelecké diela, umelecké vykony a prezentacie, ktoré prvykra t zverejriuji povodné vysledky
umeleckej prace autora alebo skupiny autorov a su prezentované v rdmci renomovanych podujati a instittcii; ide o povodné umelecké diel a

umelecké vykony naro¢nejSieho druhovo-funkéného charakteru alebo odvodené umelecké diela ndroc¢nejSieho druhovo-funkéného charakteru
vzniknuté spracovanim pévodnych umeleckych diel,
Y** - menej zdvazné umelecké vystupy, ktorymi su také umelecké diela, umelecké vykony a prezentacie, ktoré prvykrat zverejiiuju povodné vysledky umeleckej prace autora alebo skupiny

autorov a su prezentované v ramci renomovanych podujati a institucii; ide o umelecké diela a umelecké vykony menej naro¢ného druhovo-funkéného charakteru

X** - ostatné vystupy a aktivity v oblasti umeleckej ¢innosti, ktoré nemozno zaradit do ziadnej z predchadzajucich kategorii.

Pozn.: Udaje za roky 2016 - 2017 st po komplexnej verifikacii a kone¢né. Udaje za 2018 boli predmetom obsahovej verifikacie, vysoké $koly maju este mnoznost rozporovat navrhnuté zmeny

zaradenia

Pozn.: *vystupy vysokej Skoly boli po verifikacie vyradené

Zdroj: CVTI SR




Tabulka €. 16: Poéty poberatelov socialnych stipendii VVS a objemy finanénych prostriedkov v rokoch 2017 a 2018 (v €)

2017 2018
Rozdiel Obiem
Objem ] . . . Rozdiel v objemu Objem . jv i Rozdiel v | Rozdiel objemu
Y . Objem financnych . . . . . v . financnych . . . .
financnych . Pocet pocte financénych financnych ) Pocet pocte financnych
) prostriedkov , | ) . prostriedkov | | )
prostriedkov . poberatelov | poberatelov| prostriedkov | prostriedkov . poberatelov| poberatelov| prostriedkov
. . vyplatenych o o . . vyplatenych . < .
Vysoka skola poskytnutychz| socidlnych | socidlnych | vyplatenych | poskytnutychz | | socidlnych | socidlnych | vyplatenych na
© ., Studentom na e ., .. ., .. ¥ ., Studentomna | _ . A .. .,
MS na socialne L ... .. | Stipendii k |Stipendiivr.| nasocidlne | MS na socidlne L Stipendii k | Stipendiivr. socialne
.. .. socialne stipendia .. ., .. .., socialne ... ..
Stipendia v 31.12.2017 | 2017 avr. Stipendia v stipendia v .. ., 31.12.2018 | 2018 avr. |Stipendia v roku
v roku 2017 Stipendia v
roku 2017 2016 roku 2017 a roku 2018 2017 2018 a 2017
roku 2018
2016
UK Bratislava 1857 646 1953440 1301 -273 -315 835 1781659 1696 075 1035 -266 -257 365
UPJS Kosice 791989 865 055 493 -214 -224 530 706 889 746 220 1132 639 -118 835
PU PreSov 1422 653 1717 660 1161 111 -410 035 1310272 1385 865 997 -164 -331 795
UCM Trnava 374 811 502 695 223 -87 -118 145 353 259 394 725 194 -29 -107 970
UVLF KoSice 156 064 241 550 167 -34 -105 620 182 240 190 735 157 -10 -50 815
UKF Nitra 769 925 939 040 760 -231 -202 215 753 082 763 870 614 -146 -175 170
UMB B.Bystrica 327 397 961 135 803 -225 -263 570 716 477 810 545 645 -158 -150 590
TvU Trnava 366 549 408 560 372 -101 -127 200 329276 346 105 296 -76 -62 455
STU Bratislava 992 482 1065 285 880 -372 -326 395 699911 767 815 671 -209 -297 470
TU KosSice 1091 068 1320330 1107 -282 -386 734 910573 1078 105 1444 337 -242 225
ZU Zilina 587 569 871715 741 -220 -265 680 632 027 658 310 560 -181 -213 405
TUAD Trendin 132 488 181 795 168 -93 -103 311 59417 124 115 128 -40 -57 680
EU Bratislava 762 614 784 870 574 -18 -110 890 617 122 647 875 463 -111 -136 995
SPU Nitra 576 976 743 715 261 -147 -137 155 502 877 564 240 233 -28 -179 475
TU Zvolen 182 598 369 995 299 -77 -126 585 257 410 295 495 233 -66 -74 500
Vv3MU Bratislava 64 420 75 875 58 -23 -21 180 49 847 61 580 44 -14 -14 295
VSVU Bratislava 66 080 61 565 47 -22 -17 015 35948 47 830 38 -9 -13 735
AU B.Bystrica 22 905 96 385 49 -5 -17 385 87 631 87 500 46 -3 -8 885
KU Ruzomberok 573271 621 040 310 -110 -241 740 446 553 493 460 230 -80 -127 580
UJS Komarno 297 292 242 490 181 -19 -19935 161 070 187 810 141 -40 -54 680
Spolu 11416 797 14 024 195 9 955 -2442 -3 541 155 10 593 540 11 348 275 9301 -654 -2 675920

Zdroj: MSVVa$ SR




Tabulka ¢. 17: Ubytovacie kapacity verejnych vysokych skol v rokoch 2016, 2017 a 2018

2016 2017 2018
Lozkova PoEe'f Pocet miest Pocet Lozkova Poéet’ Pocet miest Pocet Lozkova PoEet' Pocet miest Pocet

Vysoka skola kapacita zmI_uvnych na ubytovanie | nevybavenych kapacita zm!uvnych na ubytovanie| nevybavenych kapacita zm!uvnych na ubytovanie|nevybavenych

Studentskych miest na. Studentov k zZiadostio | Studentskych miest na. Studentov k Ziadosti o Studentskych miest na. Studentov k Ziadosti o

domovov k ;2?::;’::7( 31.12.2016 | ubytovaniev | domovov k ;?J:Iit:r:ltaor::i 31.12.2017 ubytovanie v domov k ;tt‘;:)r:,tirvi 31.12.2018 | ubyvoanie v

31.12.2016 31.12.2016 spolu roku 2016 31.12.2017 31.12.2017 spolu roku 2017 31.12.2018 31.12.2018 spolu roku 2018
STU Bratislava 8220 0 8220 2625 7 802 0 7 802 2298 7 802 0 7 802 2016
UKF Nitra 1363 153 1516 1342 1363 141 1504 1186 1505 132 1637 955
UMB Banska Bystrica 2590 0 2590 504 2 588 0 2 588 304 2 588 0 2588 625
UCM Trnava 237 427 664 486 237 413 650 412 237 578 815 369
PU PresSov 1933 412 2 345 594 1925 373 2298 657 1925 230 2 155 468
UVLF Kosice 825 126 951 219 825 111 936 116 825 104 929 95
SPU Nitra 2815 0 2815 46 2815 0 2815 32 2815 0 2815 0
AU Banska Bystrica 136 0 136 75 136 0 136 68 136 0 136 72
UK Bratislava 10 887 0 10 887 37 10 851 0 10 851 0 10799 0 10 799 0
EU Bratislava 2811 0 2811 9 2811 0 2811 0 2 854 0 2 854 0

UPJS Kosice 1951 509 2 460 0 1951 450 2401 0 1916 790 2706

TvU Trnava 318 475 793 0 316 476 792 522 316 479 795 423
TU Kosice 4986 0 4986 0 4986 0 4986 0 4986 0 4986 0
ZU Zilina 5032 0 5032 0 5032 0 5032 0 5032 0 5032 0
TUAD Trencin 215 143 358 0 215 117 332 0 215 107 322 0
TU Zvolen 1434 0 1434 0 1278 0 1278 0 1278 0 1278 0
VvSMU Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VSVU Bratislava 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
KU RuZzomberok 614 288 902 0 609 0 609 0 609 0 609 0
UJS Komarno 413 83 496 0 413 81 494 0 767 0 767 0

Spolu 46 780 2616 49 396 5937 46 153 2162 48 315 5595 46 605 2420 49 025 5023

Zdroj: CVTI SR




Tabulka €. 18a: Suhrnna suvaha za verejné vysokeé skoly k 31.12.2018
- ¢ast aktiva (v €)

stéle aktiva

dlhodoby nehmotny|nehmotné vysledky z vyvojovej a obdobnej ¢innosti 0
majetok software 8174 684
ocenitelné prava 187 237
ostatny dlhodoby nehmotny majetok 555
obstaranie dlhodobého nehmotného majetku 20945
poskytnuté preddavky na dlhodoby nehmotny majetok 0
dlhodoby nehmotny majetok Celkom 8383421
dlhodoby hmotny majetok |pozemky 126 093 516
umelecké diela a zbierky 1071845
stavby 804 134 195
samostatné hnutelné veci a stibory hnutelnych veci 126 083 264
dopravné prostriedky 2 816 059
pestovatelské celky trvalych porastov 31412
zakladné stado a taZné zvierata 3079
drobny dlhodoby hmotny majetok 642 654
ostatny dlhodoby hmotny majetok 4514929
obstaranie dlhodobého hmotného majetku 18 552 498
poskytnuté preddavky na dlhodoby hmotny majetok 302

dlhodoby hmotny majetok Celkom

1083 943 753

finanéné investicie

Podiel. cenné papiere a podiely v obch. spol. v ovladan. osobe 5181089
Podiel. cenné papiere a podiely v obch. spol. s podstatnym 318 748
vplyvom
Ostatny dlhodoby financny majetok 75 848
dlhodoby finanény majetok Celkom 5575 684
stale aktiva Celkom 1097 902 858
obezné aktiva zasoby material 1791593
nedokoncena vyroba a polotovary vlast. vyroby 0
vyrobky 1777 962
zvierata 7314
tovar 1177 928
poskytnuté prevadzkové preddavky na zasoby 0
zasoby Celkom 4754 796
dlhodobé pohladavky pohladavky z obchodného styku 11532
ostatné pohladavky 737 640
iné pohladavky 0
dlhodobé pohladavky Celkom 749 172
kratkodobé pohladavky pohladavky z obchodného styku 5372854
ostatné pohladavky 1957961
danové pohladavky 303712
pohl. z dévodu fin. vztahov k SR a rozpoétom Uz. sprav 909 555
zUétovanie zo Socidlnou poistovriou a zdravot. poistoviiami 0
spojovaci ucet pri zdruZzeni 60 000
iné pohladavky 6557 158
kratkodobé pohladavky Celkom 15161 240
finanény majetok pokladnica 240 109
bankové ucty 329099 538
finan¢né ucty Celkom 329339 647
obeiné aktiva Celkom 350 004 856
. . ~ . |prechodné ucty aktiv naklady buducich obdobi 1763 894
casové rozliSenie
prijmy buducich obdobi 827918
prechodné ucty aktiv Celkom 2591812
prechodné ucty Celkom 2591 812
Celkovy sucet 1450 499 525

Zdroj: MSVVa$ SR




Tabulka €. 18b: Suhrnna suvaha za verejné vysoké skoly k 31.12.2018
- ¢ast pasiva (v €)

imanie a penazné fondy zadkladné imanie 514514 893
fondy podla osobitného predpisu 8029612
fond reprodukcie 85618 041
rozdiely z precenenia majetku a zavazkov 0
imanie a penazné fondy 608 162 547
fondy rezervny fond 59 584 565
vlastné zdroje fondy tvorené zo zisku 1260611
ostatné fondy 4 459 508
fondy tvorené zo zisku Celkom 65 304 684
vysledok hospodarenia ne.vysp’)orladany vysledok hospodarenia z 11836 341
minulych rokov
vysledok hospoddrenia za ué¢tovné obdobie 11 333 356
vysledok hospodarenia Celkom 23 169 698
vlastné zdroje Celkom 696 636 929
cudzie zdroje rezervy zakonné rezervy ostatné 765 311
kratkodobé rezervy 8 508 168
rezervy Celkom 9273 479
dlhodobé zavazky socialny fond 1228615
z4dvazky z ndjmu 67 574
ostatné dlhodobé zavazky 2 669 824
dlhodobé zavazky Celkom 3966 014
kratkodobé zavazky zavazky z obchodného styku 15151517
z4vazky voci zamestnancom 19 836 565
zUcCtovanie 'so’ Sovualr.\ou poistoviiou a 12714 561
zdravot. poistoviiami
zavazky z dévodu finanénych vztahov k 8349
Stadtnemu rozpocCtu a rozpoctom uz. sprav
danové zavazky 4891 237
z4vazky z upisanych nesplatenych cennych 0
papierov a vkladov
zdvazky na zdklade zmluvy o zdruZeni 120 000
ostatné zavazky 7 162 382
kratkodobé zdvazky Celkom 59 884 610
dlhodobé bankové uvery 1384 250
bankova vypomoc beZné bankové uvery 246 350
prijaté kratkodobé financné vypomoci 0
bankové vypomoci a p6zicky 1 630 600
Celkom
cudzie zdroje Celkom 74 754 702
prechodné Ucty pasiv vydavky buducich obdobi 1017577
casové rozlisenie vynosy buddcich obdobf 678 090 317
prechodné ucty pasiv Celkom 679 107 894
prechodné ucty Celkom 679 107 894
Celkovy sticet 1450 499 525

Zdroj: MSVVa$ SR




Tabulka ¢. 19: Vynosy verejnych vysokych skol v roku 2018 (v €)

Vynos Vynosy
Ucet hIavaj (':ir:,nosti podiel podvrjikatel'.skej podiel Vynosy spolu podiel
cinnosti
601 - Trzby za vlastné vyrobky 367 714 0,0% 3892 086 11,8% 4259 800 0,6%
602 - Trzby z predaja sluzieb 37 298 097 5,1% 20789 378 63,1% 58 087 475 7,5%
604 - Trzby za predany tovar 3241321 0,4% 1289410 3,9% 4530732 0,6%
611 - Zmena stavu nedokoncenej
i 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
vyroby
612 - Zmena stavu zasob polotovarov 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
613 - Zmena stavu zasob vyrobkov -113 857 0,0% -50613 -0,2% -164 470 0,0%
614 - Zmena stavu zasob zvierat 1761 0,0% 0 0,0% 1761 0,0%
621 - Aktivacia materidlu a tovaru 9 0,0% 44 449 0,1% 44 458 0,0%
622 - Aktivacia vnutroorganizacnych
.. 841033 0,1% 1162 245 3,5% 2 003 278 0,3%
sluzieb
623 - Aktivacia dlhodobého
) . 136 954 0,0% 0 0,0% 136 954 0,0%
nehmotného majetku
624 - Aktivacia dlhodobého hmotného 63 150 0,0% 0 0,0% 63 150 0,0%
majetku
641 - Zmluvné pokuty a uroky z
o 40587 0,0% 7 115 0,0% 47 702 0,0%
omeskania
642 - Ostatné pokuty a pendle 125803 0,0% 2581 0,0% 128 383 0,0%
643 - Platby za odpisané pohladavky 0 0,0% 156 0,0% 156 0,0%
644 - Uroky 5748 0,0% 2243 0,0% 7991 0,0%
645 - Kurzové zisky 23618 0,0% 616 0,0% 24 235 0,0%
646 - Prijaté dary 873 056 0,1% 0 0,0% 873 056 0,1%
647 - Osobitné vynosy 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
648 - Zakonné poplatky 59132117 8,0% 75 086 0,2% 59 207 203 7,7%
649 - Iné ostatné vynosy 26 766 215 3,6% 1426 040 4,3% 28 192 255 3,7%
651 - Trzby z predaja dlhodobého 1267 368 0,2% 12652 | 0,0% 1280020 | 0.2%
nehmotného a hmotného majetku
2-Vy Ih eh
652 - Vynosy z dihodobého 0 0,0% 0| o0% o | 00%
financného majetku
653 - Trzb daj ych
- !rebyz predaja cennyc 38 066 0,0% o | o00% 38066 | 0,0%
papierov a vkladov
654 - Trzby z predaja materialu 5430 0,0% 2190 0,0% 7 620 0,0%
-y kratk 5h
§55 ) y'nosyz ' ratkodobého 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
financného majetku
656 - Vynosy z pouzitia fondu 6 025 341 0,8% 2200 0,0% 6027 541 0,8%
657 - Vy i ych
. Yynosy z precenenia cennyc 0 0,0% 0 0,0% 0 0.0%
papierov
658 - Vynosy z najmu majetku 331 327 0,0% 4694 575 14,2% 5025902 0,7%
661 - Prijaté pri ky od
rljate prispeviy o 0 0,0% o | o00% o | 00%
organizacnych zloziek
662 - Prijaté pri ky od inych
rijate prispeviy od inye 711 359 0,1% 608 | 0,0% 711967 | 0,1%
organizacii
663 - Prijaté pri ky od fyzickych
> - rrijate prispevicy od fyzickyc 408 0,0% o | o00% a8 | 00%
0s0b
664 - Prijaté Clenské prispevky 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
665 - Pri k diel latenej
rispeviy z podiel zaplatene) 37011 0,0% o | o00% 37011 | 0,0%
dane
667 - Prijaté pri k jnych
: rijaté prispevky z verejnyc 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
zbierok
691 - Dotacie 600 166 639 81,4% -400 000 -1,2% 599 766 639 77,9%
Vynosy spolu 737 386 274 100% 32953 017 100% 770 339 292 100%
Vysledok h dareni d
ysiedoihospodarenia pre 8267 833 4063 987 12331819
zdanenim
591 - Dan z prijmov 66 658 931 805 998 463
595 - Dodato¢né odvody dane z
. 0 0 0
prijmov
Vysledok hospodarenia po zdaneni 8201175 3132182 11 333 357

Zdroj: MSVVas$ SR




Tabulka ¢. 20: Naklady verejnych vysokych skol v roku 2018 (v €)

. Naklady
Uet Naklady odiel | podnikatelskej | podiel | Néklady spolu odiel
hlavnej ¢innosti P P &innosti 1P vsP P

501 - Spotreba materialu 34 056 669 4,7% 3506933 12,1% 37 563 602 5,0%
502 - Spotreba energie 28 192 486 3,9% 2283561 7,9% 30476 046 4,0%
504 - Predany tovar 3009 609 0,4% 1019129 3,5% 4028 738 0,5%
511 - Opravy a udrZiavanie 18 594 467 2,6% 732 131 2,5% 19 326 598 2,5%
512 - Cestovné 10 153 881 1,4% 263 797 0,9% 10417 678 1,4%
513 - Naklady na reprezentdciu 938 045 0,1% 115604 0,4% 1053 649 0,1%
518 - Ostatné sluzby 48 097 852 6,6% 4701935 16,3% 52 799 787 7,0%
521 - Mzdové naklady 309 622 231 42,5% 10279 224 35,6% 319901 455 42,2%
524 - Zakonné socidlne poistenie a 106010448 | 14,5% 3345488 | 11,6% 109 355 936 14,4%
zdravotné poistenie
525 - Ostatné socialne poistenie 2227059 0,3% 54 414 0,2% 2281473 0,3%
527 - Zakonné socidlne naklady 11 698 340 1,6% 250174 0,9% 11948 514 1,6%
528 - Ostatné socialne naklady 3097 0,0% 137 0,0% 3235 0,0%
531 - Dan z motorovych vozidiel 428 0,0% 39 868 0,1% 40 297 0,0%
532 - Dan z nehnutelnosti 880 682 0,1% 315100 1,1% 1195781 0,2%
538 - Ostatné dane a poplatky 893171 0,1% 174 907 0,6% 1068 078 0,1%
541 - Zmluvné pokuty a penale 527 0,0% 23954 0,1% 24 481 0,0%
542 - Ostatné pokuty a pendle 29633 0,0% 3861 0,0% 33494 0,0%
543 - Odpisanie pohladavky 109 005 0,0% 35193 0,1% 144 198 0,0%
544 - Uroky 27 271 0,0% 14 0,0% 27 285 0,0%
545 - Kurzové straty 31391 0,0% 6511 0,0% 37901 0,0%
546 - Dary 13533 0,0% 200 0,0% 13733 0,0%
547 - Osobitné naklady 1925539 0,3% 2293 0,0% 1927 832 0,3%
548 - Manka a Skody 338 137 0,0% 11831 0,0% 349 968 0,0%
549 - Iné ostatné naklady 45 396 266 6,2% 675 032 2,3% 46 071 298 6,1%
551 - Odpisy dihodobého nehmotného a 82056456 | 11,3% 994 376 3,4% 83 050 832 11,0%
hmotného majetku
552 - Zostatkovd cena predaného 1531348 | 0,2% 0 0,0% 1531348 0,2%
nehmotného a hmotného majetku
553 - Predané cenné papiere 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
554 - Predany material 17 0,0% 1917 0,0% 1934 0,0%
555'- Naklady na kratkodoby finan¢ny 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
majetok
556 - Tvorba fondov 20990579 2,9% 14 372 0,0% 21 004 951 2,8%
557.— Naklady na precenenie cennych 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
papierov
558 - Tvorba a z(ictovanie opravnych 640353 | 0,1% 30482 0,1% 670835 0,1%
poloZiek
56% —,Poskytnute prispevky organizacnym 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
zlozkdm
562 - Poskytnuté prispevky inym 1613713 | 0,2% 6593 0,0% 1620305 0,2%
uctovnym jednotkam
563 —,Poskytnute prispevky fyzickym 36 210 0,0% 0 0,0% 36 210 0,0%
osobam
565 - Posk.ytnute prispevky z podielu 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
zaplatenej dane
567 - Poskytnuté pri k jnej

. oskytnuté prispevky z verejnej 0 0,0% 0 0,0% 0 0,0%
zbierky

Spolu 729118442 | 100,0% 28 889 031 100,0% 758 007 472 100,0%
Vysledok hospodarenia pred zdanenim 729 051 783 27 957 226 757 009 009
591 - Dan z prijmov 66 658 931 805 998 463
595 - Dodatoc¢né odvody dane z prijmov 0 0 0

Vysledok hospodarenia po zdaneni 9981 679 3427 552 13 409 231

Zdroj: MSVVa$ SR




Tabulka €. 21: Vysledky hospodarenia verejnych vysokych skol v roku 2018

Celkovy vysledok hospodarenia

(v€) v roku 2018 (v €)
Nerozdeleny | Vysledok
Vysledok Vysledok Vysledok zisk, hospodarenia
Vynosy Naklady ysledok 1 \ynosy Naklady ysiedok , . ysiedol | osPe
L. : . hospodarenia . , . . |hospodarenia Vynosy Naklady hospodarenia | neuhradena (vratane
Vysoka skola hlavnej hlavnej R podnikatel podnikatel . , ..
» R » R hlavnej e . e . podnikatel spolu spolu zarok 2018 strata predchadzajuc
cinnosti cinnosti . g skej Cinnosti skej Cinnosti . i o, .
cinnosti skej ¢innosti spolu minulych ich rokov) k
rokov 31.12.2018
UK Bratislava 175592 064 174 034 123 1557 941 4019 084 3761721 257 363 179 611 148 177 795 843 1815 305 8491 303 10 306 608
UPJS Kosice 64 085 515 61 194 163 2 891 352 1495 662 1494 226 1436 65581177 62 688 389 2 892 787 0 2 892 787
PU PresSov 28 452 512 28 448 566 3946 630 824 625 607 5217 29 083 336 29074 173 9163 0 9163
UCM Trnava 15267 328 15162 603 104 725 90 216 73 219 16 997 15357 545 15 235 822 121 722 172 269 293991
UVLF Kosice 21906 387 22000411 -94 024 814 153 720039 94114 22 720540 22 720450 920 -436 939 -436 849
UKF Nitra 29 344 932 28 418 460 926 473 239 378 225715 13 663 29584 311 28 644 175 940 136 0 940 136
l;\'/\:t?ga 29 697 410 29952 380 -254 971 789 891 680 344 109 547 30487 300 30632724 -145 424 855 615 710191
TvU Trnava 16 496 807 16 441 764 55042 231556 207 360 24 196 16 728 362 16 649 124 79 238 1134011 1213 249
STU Bratislava 93 719 023 94 054 371 -335 348 7 785 158 6 567 326 1217 832 101504 181 100 621 697 882 484 0 882 484
TU Kosice 66 621 124 66 240 150 380974 5372 269 4540 582 831 687 71993 393 70780 732 1212661 0 1212661
ZU Zilina 59 464 936 59 374 806 90 130 4733 846 4733 243 603 64 198 782 64 108 049 90 733 7527 742 7618474
TUAD Trencin 11 486 466 11 593 909 -107 443 123739 123 265 474 11 610 205 11717 174 -106 969 -1279194 -1 386 163
EU Bratislava 27 580 087 26 635478 944 609 1640 858 1634463 6 395 29220944 28 269 941 951 004 -913 981 37 023
SPU Nitra 33772182 33757 832 14 350 695 904 608 843 87 061 34 468 086 34 366 675 101 410 -581 012 -479 602
TU Zvolen 18 872 869 18 579 075 293 794 3901998 3540033 361 964 22 774 866 22119108 655 758 0 655 758
gf::i:ava 9507 435 8580934 926 501 91 566 40 362 51204 9599 001 8621297 977 705 0 977 705
VSvU
Bratislava 6558472 6370717 187 755 26 968 23 047 3921 6 585 440 6393764 191 676 0 191 676
AU B. Bystrica 4 844 531 4776 898 67 633 58 052 46 594 11 458 4902 583 4 823 492 79 091 -1031 823 -952 732
Egiomberok 15133990 14 595 305 538 685 127 698 98 772 28 926 15 261 688 14 694 077 567 611 -2326 794 -1759 183
UJS Komarno 8982 204 8973 153,19 9 051 84 200 76 075 8125 9066 404 9049 228 17 176 225 145 242 321
Spolu 737 386 274 729 185 099,64 8201175 32953 017 29 820 835 3132182 770339 292 | 759 005 935 11333357 | 11836341 23 169 698

Zdroj: MSVVaS$ SR




Tabulka ¢. 22: Naklady verejnych vysokych skol v roku 2018

v oblasti socialnej podpory studentov

(v€)
Ucet Na!<lfdy ,
hlavnej ¢innosti

501 - Spotreba materialu 4988 269
502 - Spotreba energie 9 748 494
504 - Predany tovar 319 003
511 - Opravy a udrZiavanie 3550434
512 - Cestovné 12 624
513 - Naklady na reprezentaciu 49 314
518 - Ostatné sluzby 9660515
521 - Mzdové naklady 13416 768
524 - Zakonné socidlne poistenie a zdravotné poistenie 4616 529
525 - Ostatné socidlne poistenie 153 498
527 - Zakonné socidlne naklady 1309 586
528 - Ostatné socialne naklady 0
531 - Dan z motorovych vozidiel 183
532 - Dan z nehnutelnosti 586 898
538 - Ostatné dane a poplatky 211 311
541 - Zmluvné pokuty a penadle 37
542 - Ostatné pokuty a penale 625
543 - Odpisanie pohladavky 720
544 - Uroky 1529
545 - Kurzové straty 0
546 - Dary 0
547 - Osobitné naklady 0
548 - Manka a Skody 84 503
549 - Iné ostatné naklady 1946 112
551 - Odpisy dlhodobého nehmotného a hmotného majetku 1505 925
552 - Zostatkova cena predaného dlhodobého nehmotného a 0
hmotného majetku

553 - Predané cenné papiere 0
554 - Predany material 0
555 - Naklady na kratkodoby finanény majetok 0
556 - Tvorba fondov 1492 403
557 - Naklady na precenenie cennych papierov 0
558 - Tvorba a zuctovanie opravnych poloziek 2 009
561 - Poskytnuté prispevky organizatnym zlozkam 50373
562 - Poskytnuté prispevky inym Uétovnym jednotkam 265 709
563 - Poskytnuté prispevky fyzickym osobam 0
565 - Poskytnuté prispevky z podielu zaplatenej dane 0
567 - Poskytnuté prispevky z verejnej zbierky 0
Spolu 53973371

Zdroj: MSVVaS SR




Tabulka €. 23: Vynosy verejnych vysokych skol v roku 2018 v oblasti
socidlnej podpory studentov (v €)

et Vinosy
hlavnej ¢innosti

601 - Trzby za vlastné vyrobky 271549
602 - Trzby z predaja sluzieb 28 671 895
604 - Trzby za predany tovar 88 307
611 - Zmena stavu zdsob nedokoncenej vyroby 0
612 - Zmena stavu zdsob polotovarov 0
613 - Zmena stavu zdsob vyrobkov 0
614 - Zmena stavu zvierat 0
621 - Aktivacia materidlu a tovaru 0
622 - Aktivacia vnutroorganizaénych sluzieb 17 031
623 - Aktivacia dlhodobého nehmotného majetku 0
624 - Aktivacia dlhodobého hmotného majetku 0
641 - Zmluvné pokuty a Uroky z omeskania 23578
642 - Ostatné pokuty a penadle 59912
643 - Platby za odpisané pohladavky 0
644 - Uroky 169
645 - Kurzové zisky 0
646 -Prijaté dary 0
647 -Osobitné vynosy 0
648-Zakonné poplatky 71474
649 - Iné ostatné vynosy 1422 399
651 - Trzby z predaja dlhodobého majetku 90 693
652-Vynosy z dlhodobého finanéného majetku 0
653 - Trzby z predaja cennych papierov a pod. 0
654 - Trzby z predaja materialu 0
655 - Vynosy z kratkodobého finanéného majetku 0
656 - Vynosy z pouzitia fondu 1657023
657 - Vynosy z precenenia cennych papierov 0
658 -Vynosy z najmu majetku 112 608
661 - Prijaté prispevky od org. zloZiek 0
662 - Prijaté prispevky od inych organizacii 10120
663 - Prijaté prispevky od fyzickych oséb

664 - Prijaté clenské prispevky 0
665 - Prispevky z podielu zaplatenej dane 0
667- Prijaté prispevky z verejnych zbierok 0
691 - Dotdcie 25 386 088
Vynosy spolu 57 882 846

Zdroj: MSVVa5 SR




Tabulka €. 24: Vysledky hospodarenia verejnych vysokych skol v roku
2018 v oblasti socidlnej podpory studentov

(v €)

Vysoka skola

Vynosy hlavnej

Naklady hlavnej

Vysledok hospodarenia

cinnosti cinnosti hlavnej ¢innosti
UK Bratislava 19377171 17 880 631 1 496 540
UPJS Kosice 2 196 295 1907 081 289 214
PU PresSov 2231333 2232718 -1 385
UCM Trnava 397 468 396 263 1205
UVL Kosice 924 539 956 589 -32 050
UKF Nitra 2284048 1740 260 543 788
UMB Banska Bystrica 1395633 1302 957 92 676
TvU Trnava 604 250 604 250 0
STU Bratislava 8930431 7 809 435 1120996
TU KoSice 5860572 6 853 455 -992 883
ZU Zilina 4 470 099 4521253 -51 154
TUAD Trencin 383961 309 250 74 711
EU Bratislava 3360118 3255451 104 667
SPU Nitra 2442047 1687 408 754 639
TU Zvolen 1360578 1261063 99 515
VSMU Bratislava 82 205 82 205 0
VSVU Bratislava 14 690 14 690 0
AU Banska Bystrica 142 952 131591 11 361
KU Ruzomberok 882934 553 008 329 926
UJS Komarno 541 524 473 813 67 711
Spolu 57 882 848 53973 371 3909 477

Zdroj: MSVVaS SR




Tabulka €. 25: Struktira Gétu 384 - vynosy budtcich obdobi v rokoch 2017 a 2018

Vysoka skola

Stav k 31.12. 2017 (v€)

Stav k 31. 12. 2018 (v€)

Zvysok prijatej
kapitalovej
dotacie
pouzivanej na

Zvysok prijatej
kapitalovej dotacie
z prostriedkov EU
(Strukturalnych fondov)

BeZna dotacia na

Prostriedky zo
zahrani¢nych

Zvysok prijatej
kapitalovej
dotacie pouzivanej

Zvysok prijatej
kapitalovej dotdcie
z prostriedkov EU
(Strukturalnych

Bezna dotdcia na

Prostriedky zo
zahrani¢nych

kompenziciu pouivanej na ulohy budt’fcich projektov na Ostatné Spolu na kompenzaciu | fondov) pousivanej ulohy budCllcich projektov na Ostatné Spolu
odpisov majetku kompenzaciu obdobi buduce aktivity odpisov majetku z| na kompenzaciu obdobi buduce aktivity
z nej odpisov majetku z nej obstaraného odpisov majetku z
obstaraného nej obstaraného nej obstaraného
UK Bratislava 24389 428 70300 057 12 946 543 1332882 16 015 349 124 984 258 27871801 62 455 346 13113135 2325854 18 207 681 123973 816
UPJS Kosice 15133 862 31857619 873894 1533366 2 347 005 51 745 746 16 181 778 28 426 166 1921125 1239 866 2758 319 50527 254
PU Presov 8387133 8674187 268 506 118 161 -2449 17 445 538 9924 643 8062 188 1304618 486 743 -3322 19 774 870
UCM Trnava 3962 888 5000 852 0 185 460 0 9 149 200 4077 766 4801 257 150 072 284779 1672 9315 545
UVL Kosice 7574143 14067 322 99 083 92 606 577 706 22410 859 7901177 11742 608 0 246 848 964 846 20 855 479
UKF Nitra 17 622 182 6 704 693 4127 667 466 452 3544 644 32 465 638 18 167 624 5883048 4192792 712 747 3413374 32369 585
UMB B. Bystrica 10421188 3203439 0 357720 175161 14 157 508 10 940 785 3209618 0 262 539 172 362 14 585 304
TvU Trnava 11978 833 6920 253 206 880 285011 440 258 19 831234 11819 258 6337721 451735 716 510 372 960 19 698 184
STU Bratislava 30536 853 90 710 565 13170782 3948 502 2386 240 140 752 942 33 045 969 78 893 707 14 700 588 4230362 2241745 133112 372
TU Kosice 15093 764 23 603 007 1246478 2791076 1177197 43911 522 17 781 295 18 633 546 930902 2753973 871099 40970 815
ZU Zilina 23088773 52356173 324783 2476 813 921 607 79 168 150 23612 687 41730785 627 231 2157942 1103 466 69232111
TUAD Trencin 4549 341 6395701 854 872 3288 695 139 749 15 228 357 4362473 4 460 005 617 056 3122105 137 269 12 698 909
EU Bratislava 15 137 001 6 827 205 1014 688 1252577 692 574 24 924 045 16 352 880 5996 755 1004 553 1804 140 738718 25 897 044
SPU Nitra 12 162 115 18 032 208 311268 956 616 4253 668 35715 875 12 615034 15 258 689 300 259 1291996 4143963 33609941
TU Zvolen 8 815952 5785449 2141029 92 880 73 568 16 908 878 10621171 6487 751 2249989 91911 92191 19543 013
VSMU Bratislava 6724 842 0 109 378 120478 123612 7 078 310 7 498 521 0 142 059 137 204 106 973 7 884756
V3VU Bratislava 2 555258 1903 148 161678 367 179 0 4987 263 2585738 1335815 70585 432 527 0 4 424 665
AU B. Bystrica 5072505 779 453 1151 39139 53 850 5946 098 7005 112 711533 308 094 54 987 61363 8141088
KU RuZzomberok 10555639 5028 780 0 250011 3183263 19 017 692 12 783 135 4419949 0 415410 3141357 20 759 850
UJS Komaérno 4516 086 3858754 1271 4079 278 1392373 13 847 761 4156 828 2842778 3356 3817619 590 220 11410 801
spolu 238 277 786 362 008 865 37 859951 24 034 902 37 495 375 699 676 874 259 305 675 311 689 265 42 088 149 26 586 062 39116 256 678 785 402

Zdroj: M3VVa$ SR




